
Pilsētu pašvaldības likums.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pirmā daļa.
Pilsētu pašvaldības tiesības un

. pienākumi.
1. Pilsētu pašvaldības tiesības un pie-

nākumi ir visām pilsētām valstī tām no-
teiktās administratīvās robežās.

2. Pilsētas pašvaldība pārzina vietējās
saimnieciskās, kulturālās un pārvaldības
lietas, bet it īpaši tai piekrīt:

1) pārvaldīt pilsētas kustamu un ne-
kustamu mantu un kapitālus un
vadīt pilsētas saimniecību saskaņā
ar budžetu;

2) sastādīt pilsētas apbūves un izbūves
plānus un rūpēties par pareizu būv-
niecību pilsētā;

3) ierīkot un uzturēt kārtībā uz sava
rēķina ielas, ceļus un dažādus sa-
tiksmes līdzekļus pilsētas robežās,
kā arī gādāt par pilsētas apgaismo-
šanu, ūdens apgādāšanu un kanali-
zāciju;

4) rūpēties par aizsardzību pret uguns-
grēkiem, plūdiem un citiem nelaimes
gadījumiem;

5) apkarot žūpību un netiklību un
gādāt par iestādēm, kuru mērķis
pacelt pilsētas iedzīvotāju tikumību;

6) gādāt par izglītību un izglītības
iestādēm un rūpēties vispāri par
kultūras veicināšanu;

7) sniegt sociālo apgādību un gādāt
par veselības aizsardzību un sanitāro
apstākļu uzlabošanu;

8) gādāt par iedzīvotāju pārtikas un
dzīvokļu trūkuma un dārdzības no-
vēršanu;

9) sekmēt tirdzniecības, rūpniecības un
kooperācijas attīstību;

10) uzlikt un pārzināt nodokļus un no-
devas, kas noteikti pilsētai par labu;

11) gādāt par darba aizsardzību un rū-
pēties par bezdarba novēršanu;

.12) gādāt par personas un sabiedrības
drošību;

13) rūpēties par juridiskas palīdzības
sniegšanu pilsētas iedzīvotājiem;

14) gādāt par pilsētas pārziņā esošo
sabiedrisku ierīkojumu, pieminekļu
un senatnes atlieku aizsardzību;

15) izpildīt citus pienākumus, kas ar
likumiem uzlikti pilsētu pašvaldībām.

3. Paplašinot pastāvošos vai uzliekot
jaunus pienākumus, kas saistīti ar izde-
vumu palielināšanu, valstij jādod pilsētu
pašvaldībām jauni ienākumu avoti.

4. Pilsētu pašvaldības savu uzdevumu
veikšanai var sasaukt apspriedes, slēgt
līgumus ar citām pašvaldībām un stāties
savienībās.

Pilsētu pašvaldību savā starpā, kā ari
ar citām pašvaldībām slēgtās savienības
reģistrējamas Iekšlietu ministrijā un bauda
juridiskas personas tiesības.

Piezīme. Latvijas pilsētu savienība

darbojas uz sevišķa likuma pamata
(Lik. kr. 1926. g. 114).

5. Pilsētu pašvaldības administratīvā
ziņā ir publisku tiesību iestādes, bet
privāttiesiskā laukā bauda juridiskas per-
sonas tiesības. Pilsētu pašvaldības var
iegūt un atsavināt kustamu un nekustamu
mantu, slēgt darījumus, izdarīt aizņē-
mumus, uzņemties dažādus pienākumus,
uzstāties prasītāja, sūdzētāja un atbildētāja
lomās tiesu un administratīvās iestādēs uz
to pašu noteikumu pamata, kādi pastāv
valsts pārvaldības lietās.

6. Pilsētas pašvaldība, izšķirot savā
pārziņā esošās lietas, rīkojas pastāvošo
likumu robežās patstāvīgi.

7. Pilsētai pieder tās administratīvās
robežās pirmpirkšanas tiesības uz neku-
stamu mantu, saskaņā ar attiecīgiem
noteikumiem (Lik. kr. 1924. g. 163 un
1926. g. 149).

8. Pilsētai piederoša zeme, kas pēc
pilsētas plāna apzīmēta kā laukumi, ielas,
šķērsielas, līnijas, trotuāri, caurejas un
tauvas joslas vai viņu atvietotajās ostas
un piekrastes, kā arī caur pilsētas zemi
ejošie ūdensceļi, palikdami pilsētas īpašu-
mā, atrodas vispārējā lietošanā.

9. Uzraudzība par pilsētu pašvaldības
orgānu darbības likumību, bet likumos
sevišķi paredzētos gadījumos arī par liet-
derību, piekrīt Iekšlietu ministrijai.

10. Pilsētai ir zīmogs ar pilsētas ģerboni.

Otrā daļa.

Pilsētu pašvaldības iestāžu sastāvs un
darbības apjoms.

Pirmā nodaļa.

Vispārīgie noteikumi.

11. Pilsētu pašvaldības orgāni ir:
1) pilsētas dome,

2) pilsētas valde un
3) revīzijas kommisija.

Otrā nodaļa.

Pilsētas dome.

12. Pilsētas dome sastāv no noteikta
skaita domnieku (75. p.), kurus ievēl pil-
sētas iedzīvotāji uz 4 gadiem.

13. Iekam domnieki stājas pie savu
pienākumu izpildīšanas, viņi paraksta šādu
svinīgu solījumu:

,,Es apakšā parakstījies dodu svinīgu
solījumu, ka savus pilsētas domnieka
pienākumus izpildīšu pēc likuma un
labākās apziņas".

14. Par piedalīšanos domes sēdēs dom-
nieki var saņemt atlīdzību uz domes
lēmuma pamata.

15. Domes sēdes atklāj, vada un slēdz
domes priekšsēdētājs vai viņa biedrs,
kurus dome izvēl no sava vidus uz vienu
gadu. Uz domes lēmuma pamata var
ievēlēt priekšsēdētājam arī vairākus
biedrus. Domes sekretāra pienākumus
izpilda pilsētas sekretārs, ja dome nav
ievēlējusi atsevišķu sekretāru.

Piezīme. Domes priekšsēdētājs un
viņa biedrs nevar ieņemt pilsētas
pašvaldībā nekādus citus amatus.
Tāpat viņi nevar ieņemt vietējās
apgabaltiesas locekļu amatus admini-
stratīvā nodaļā.

16. Jaunievēlētos domniekus uz pirmo
sēdi sasauc ne vēlāk kā 10 dienas pēc
vēlēšanu spēkā stāšanās pilsētas galva,
kas atklāj un vada šo sēdi, kamēr dome no
sava vidus izvēl priekšsēdētāju.

Piezīme. Jaundibināmas pilsētas dom-
niekus uz pirmo sēdi sasauc iekšlietu
ministra pilnvarota persona, kas sēdi
atklāj un vada līdz domes priekš-
sēdētāja ievēlēšanai.

17. Ja kāds no domniekiem noliek
savas pilnvaras, nomirst, zaudē vēlēšanu
tiesības (72. un 73. p.) vai arī nav apmek-
lējis domes sēdes 3 mēnešus no vietas bez
iemesliem, kurus dome atzīst par ievēroja-
miem, tad tas uzskatāms par izstājušos no
domes un viņa vietā stājas attiecīgā kan-
didātu saraksta nākošais kandidāts.

18. Domes sēde ir pilntiesīga, ja tajā
piedalās ne mazāk kā puse no visiem
domniekiem.

Piezīme. Pilsētas galvai un citiem
valdes locekļiem, ja tie nav domnieki,
domes sēdēs ir tikai padomdevēja
balss tiesības.

19. Kad uz domes sēdi nav ieradies
iepriekšējā pantā noteiktais domnieku
skaits, tad šai sēdē nolikto lietu caurskatī-
šanai, negrozot dienas kārtību, domes
priekšsēdētājs ne agrāk par 7 un ne vēlāk
par 14 dienām sasauc otrreizēju sēdi, kura
uzskatāma par pilntiesīgu, ja tanī piedalās
ne mazāk kā i /3 no visiem domniekiem,
par ko atzīmējams pavēstē. Bet ja uz
otrreizēju sēdi nesanāk '/3 no visiem
domniekiem, tad pilsētas valde ar domes
tiesībām izspriež visus šās sēdes dienas
kārtībā paredzētos' jautājumus.

20. Domes sēdes ir kārtējas un ārkār-
tējas. Kārtējās sēdes dome nosaka visam
gadam uz priekšu, bet ne mazāk kā 12
sēdes gadā. Ārkārtējās domes sēdes noliek
domes priekšsēdētājs pēc sava ieskata vai
arī uz rakstisku pieprasījumu, kurā uz-
rādāmi apspriežamie jautājumi, kad tādu
pieprasījumu' iesūta:

1) pilsētas galva,
2) pilsētas valde,
3) pilsētas revīzijas kommisija,
4) ne mazāk kā '/3 domnieku,
5) iekšlietu ministris.
Ārkārtējās domes sēdes sasaucamas

5 dienu laikā no pieprasījuma saņemšanas.
Ja domes priekšsēdētājs to nesasauc, tad
to var sasaukt iekšlietu ministra pilnvaro-
ta persona. Uz iekšlietu ministra pieprasī-
jumu vai iekšlietu ministra pilvarotas
personas sasaukta pilsētas domes sēdē
var piedalīties iekšlietu ministra pilnvarota
persona paskaidrojumu došanai.

21. Kā kārtējās, tā ārkārtējās sēdes
sasauc domes priekšsēdētājs, vai viņa
prombūtnē tā biedrs, pie kam kārtējās
sēdes izziņojamas vismaz 5, bet ārkārtējās
vismaz 3 dienas iepriekš, piesūtot dom-
niekiem pavēstes, kurās jānorāda sēdes
laiks un apspriežamie jautājumi. Kādā
kārtībā apspriežamie jautājumi uzņemami
pavēstēs, noteic domes priekšsēdētājs.

Piezīme. Tās ārkārtējās sēdes, kuras
sasauc iedzīvotāju vispārējas nelaimes
gadījumos (ūdensplūdu un citos), ir
pilntiesīgas, arī neievērojot šinī pantā
paredzēto sasaukšanas termiņu, ja
tajās piedalās ne mazāk kā »/ 4 no
visiem domniekiem.

22. Dome var apspriest tikai tos jautā-
jumus, kas likti izziņotās sēdes dienas
kārtībā. Izņēmumi pielaižami tikai tad,
ja to prasa ne mazāk kā divas trešdaļas
no visu pilsētas domnieku skaita.

23. Apspriežamos jautājumus priekš-
sēdētājs liek- domei priekšā tādā kārtībā,
kādā tie uzņemti domniekiem piesūtītās
pavēstēs. Šo kārtību var grozīt uz domes
lēmuma pamata.

Piezīme. Ārkārtējās sēdes dienas
kārtību dome nevar grozīt.

24. Dome apspriež viņai piekritīgos
jautājumus:

1) uz pilsētas valdes, pilsētas galvas,
valdes locekļu, revīzijas kommisijas
vai atsevišķu domnieku priekšlikumu;

2) uz Iekšlietu ministrijas pieprasījumu;
3) uz fizisku vai juridisku personu lū-

gumiem vai sūdzībām.
Domes apspriešanai paredzētie jautājumi

iesniedzami caur pilsētas valdi.

25. Domes sēdes ir atklātas, un kārtības
uzturēšana tajās piekrīt priekšsēdētājam.
Tuvākus noteikumus par domes darbības
kārtību izdod dome, pieņemot attiecīgu
kārtības rulli.

1. piezīme. Dome ar '-klātesošo
balsu vairākumu var noteikt, kuras
lietas skatāmas cauri slēgtā sēdē.

2. piezīme. Domniekiem un privāt-
personām jāpadodas domes priekš-
sēdētāja rīcībai un aizrādījumiem,
bet par viņa pielaistām pretlikumībām
var iesniegt sūdzības apgabaltiesas
administratīvai nodaļai vispārīgā
kārtībā.

26. Domes sēdēs uz viņas lēmuma pa-

mata var pieaicināt paskaidrojumu došanai
arī personas, kas nav domnieki.

27. Pilsētas dome ir augstākais pil-
sētas pašvaldības orgāns, kas spriež un
lemj par visu, kas attiecas uz pilsētas
saimniecību un labierīcību, pilsētas ie-
dzīvotāju drošību, labklājību un attī-
stību un pilsētas pašvaldības iestāžu un
uzņēmumu pārvaldīšanu, bet it īpaši tai
piekrīt:

1) ievēlēt domes priekšsēdētāju un viņa
biedrus, pilsētas galvu, tā biedrus un
valdes locekļus, revīzijas kommi-
sijas locekļus, pārstāvjus un locekļus
dažādās pilsētas, valsts vai citu paš-
valdību komitejās, kommisijas un
apspriedēs, kā arī tos atsevišķu paš-
valdības orgānu locekļus, kuru ie-
vēlēšana ar īpašiem likumiem uz-
likta pilsētu domēm;

2) noteikt atalgojuma lielumu vēlē-
tiem, kā arī algu normas pārējiem
pilsētas pašvaldības darbiniekiem un
kalpotājiem;

3) izdot instrukcijas, noteikumus un
rīkojumus valdei, dažādām kom-
misijām un citiem pilsētas pašval-
dības iestāžu orgāniem, pārraudzīt
viņu darbību un norēķinus un iz-
spriest par tiem iesniegtās sūdzības;

4) ierosināt lietas par pilsētas pašval-
dības iestāžu amatpersonu atbil-
dību un pagaidām atstādināt no pie-
nākumu izpildīšanas domes ievēlē-
tās personas, kad tās sauktas pie
atbildības par noziedzīgiem nodarī-
jumiem, par kuj-iem draud cietuma
vai arī bargāks sods;

5) pārbaudīt un pieņemt pilsētas bu-
džetu, kā arī apstiprināt pārskatu
par budžeta izlietošanu, lemt par
nodokļu un nodevu apmēriem, no-
teikt to samaksas laiku un kārtību,
kā arī atlaist pilsētas nodokļu pa-
rādus, ko saņemt nav cerības vai kas
nepareizi uzlikti;

6) lemt par dažādu kapitālu un fondu
, dibināšanu, pārvaldīšanu, uzglabā-

šanu un izlietošanu, kā arī par dā-
vinājumu un novēlējumu pieņem-
šanu un pārzināšanu;

7) lemt par pilsētas kustamas un ne-
kustamas mantas pārvaldīšanas kār-
tību, kā arī par nekustamas mantas
iegūšanu, ieķīlāšanu, pārdošanu, dār
vināšanu, apmainīšanu un izmanto^
sanu;

8) lemt par pirmpirkšanas tiesības iz-
lietošanas vajadzību uz pilsētā pār-
dodamo nekustamu mantu;

9) lemt par aizdevumiem un aizņē-
mumiem, kā arī citām saistībām
pilsētas vārdā;

10) lemt par pilsētas- apbūves un iz-
būves plānu sastādīšanu un par
tajos izdarāmiem papildinājumiem
un pārgrozījumiem;

11) lemt par nepieciešamo pilsētas lab-
ierīcību, ierīkojot un uzturot kārtībā
uz sava rēķina ceļus, ielas, bruģē- -
jumus, laukumus, publiskus dārzus,
ostas, tiltus, pārbrauktnes, kanālus,
dīķus, akas, grāvjus u. t. 1., kā arī
gādājot par apgaismošanu, ūdens-
apgādi, kanalizāciju u. t. 1.;

12) lemt par dažāda veida satiksmes
līdzekļu, elektrisko staciju, lopu
kautuvju ierīkošanu, kā ari par citiem
vispārējai lietošanai vajadzīgiem uz-
ņēmumiem un ierīkojumiem :

13) lemt par bezdarba novēršanu, orga-
nizējot sabiedriskus darbus un ierī-
kojot darba biržas un tamlīdzīgas
iestādes;

14) lemt par nespējnieku un bāriņu ap-
gādību, ierīkojot patversmes un
ēdienu namus un sniedzot ārsta pa-
līdzību, zāles un pabalstus, kā arī
par ubagošanas novēršanu;

Maksa par ,,Valdības Vēstnesī":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu...... 22,— par Ls
>/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/2 gadu .... 10,—
1 ....... 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu ? 1 , 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,\2 numuru. '. . .—,10

Latvijas valdibas -^g oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^^^m̂m^

svētdienas un svētkudienas

Redakcija: ^^^^^1^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili Ne 2. Tālrunis 20032 ^®P^|i|llfp^ Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 n|j1> Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām-

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80



i
15) lemt par veselības aizsardzību, slimo

ārstēšanu un epidēmiju apkarošanu,
ierīkojot slimnīcas, dzemdēšanas na-
mus, pilsētas aptiekas un citas šīm
vajadzībām nepieciešamas iestādes,
kā arī noteikt taksi par ārstēšanu
pilsētas uzturamās slimnīcās;

16) lemt par tikumības pacelšanu un
žūpības apkarošanu;

17) lemt par kapsētu ierīkošanu un par
to sanitārā stāvokļa uzraudzību;

18) lemt par dzīvokļu trūkumu novēr-
šanu;

19) lemt par pārtikas jautājuma nokār-
tošanu un uztura vielu dārdzības
un viltošanas apkarošanu;

20) lemt par aizsardzību pret uguns-
grēkiem, ūdensplūdiem un citām
nelaimēm, kā arī par palīdzības
sniegšanu augšminētos gadījumos,
nodibinot pilsētas ugunsdzēsēju ko-
mandas, pabalstot brīvprātīgos
ugunsdzēsējus u. t. 1.;

21) lemt par skolas un ārpusskolas iz-

glītību, ierīkojot skolas, bērnu dār-
zus,bibliotēkas un lasītavas, sarīkojot
kursus un priekšlasījumus un ierī-
kojot un pabalstot tautas augst-
skolas, konservatorijas, muzejus, te-
ātrus un tamlīdzīgas iestādes;

22) lemt par tirdzniecības un rūpniecības
pacelšanu, kooperatīvu un kredīt-
iestāžu nodibināšanu, tirgu, preču
noliktavu, saldētavu u. c. ierīkošanu
u. t. 1.;

23) noteikt braukšanas taksi važoņiem,
automobiļiem, ielu dzelzceļiem, ku-
ģīšiem, celtuvēm un citiem satiksmes
līdzekļiem;

24) noteikt maksas lielumu par pilsētas
satiksmes līdzekļu, lopkautuvju,
ūdensvadu, apgaismošanas un citu
tamlīdzīgu ierīkojumu lietošanu, kā
arī par pilsētas zemes lietošanu
kuģu, laivu un plostu piestātnēm un
dažādu materiālu un preču no-
ķraušanai;

25) lemt par iedzīvotājiem uzlikto klaušu
un naturālo nodevu (šķūšu un citu)
pārvēršanu naudas maksājumos;

26) noteikt, ka nekustamas mantas īpaš-
niekiem, to starpā arī valstij un
pilsētai, kuru nekustama mantā at-
rodas pilsētas kanalizācijas tikla ra-
jonā, ir jāpievieno sava nekustamā
manta šim tīklam netīrumu un no-
teku ūdeņu novadīšanai, kā arī no-
teikt maksu par kanalizācijas lieto-
šanu samērā ar nekustamas mantas
ienesīgumu un kanalizācijas ierīkoša-
nai un uzturēšanai izdotām sum-

mām;
27) noteikt, ka a) trotuāru ierīkošanu

un uzturēšanu, b) skursteņu slaucī-
šanu, c) naktssargu uzturēšanu "aiz-
sardzībai pret ugunsgrēkiem un d) ne-
tīrumu izvešanu no pilsētas, vai to
novadīšanu ar kanalizāciju, var uz-
ņemties pilsētas pašvaldība, uzlikot
nekustamas mantas īpašniekiem, to
starpā valstij un pilsētai, šīm vaja-
dzībām nepieciešamās summas kā
nodevas vai arī sedzot tās no pil-
sētas vispārīgiem līdzekļiem;

28) lemt par pilsētas statistikas vešanu;
29) lemt par juridiskas palīdzības snieg-

šanu iedzīvotājiem;
30) lemt par atļauju izsniegšanu ēdienu

un dzērienu veikalu atvēršanai pa-
tēriņam uz vietas, kā arī lemt par
reibinošu dzērienu tirgotavu, vies-
nīcu un mēbelētu istabu atvēršanu
un slēgšanu;

31) izdot saistošus noteikumus pilsētas
iedzīvotājiem 37. pantā minētās
lietās:

32) lemt par lūgumu un priekšlikumu
iesniegšanu Saeimai un valdībai da-
žādās pilsētas vajadzībās.
Piezīme. Šāpanta 26. un 27. punktā

apzīmētās nodevas nedrīkst pār-
sniegt īsto vajadzību robežas un
izlietojamas vienīgi tam nolūkam,
kuram viņas tieši noteiktas. Par
šo nodevu ienākšanu un izdošanu
vedams rēķins atsevišķi no citiem
pilsētas ieņēmumiem.

28. Dome izšķir v>sas lietas ar klātesošo
domnieku absolūtu balsu vairākumu, iz-
ņemot tās, kas paredzētas 31. pantā. Ja
balsis dalītos līdzīgi, balsojams otrreiz, un
ja arī tad balsis dalītos līdzīgi, priekšlikums
uzskatāms par atraidītu. Balsošana no-
tiek atklāti, izņemot 29. pantā minētos
jautājumus, bet ja ne mazāk kā >/10 no
visiem domniekiem prasītu aizklātu bal-
sošanu, tad jābalso aizklāti. Katram jā-
balso personīgi un neviens nevar pilnvarot
otru nodot viņa vietā balsi.

Piezīme. Domnieki, kas atturas pie
kāda jautājuma izšķiršanas, atstāj pa-
gaidām sēdi vai ari nepiedalās balso-
šanā, uzskatāmi kā klātneesoši un
nav ieskaitāmi kvorumā.

29. Pilsētas valdes un revīzijas kom-
misijas locekļus vēlē aizklāti balsojot uz
proporcionalitātes pamatiem. Tāpat aiz-
klāti balsojot.dome lemj par atalgojumu un
pabalstu noteikšanu pilsētas pašvaldības
amatpersonām un darbiniekiem pēc kate-
gorijām, kā arī izšķir ierosinājumus par
minēto personu saukšanu pie atbildības,
pie kam ieinteresētām personām, izņemot
vēlēšanas, nav tiesības balsot līdzi.

Piezīme. Pirms lēmumu pieņemšanas
par apsūdzētām personām uz viņu
vēlēšanos uzklausāmi to rakstiski vai
mutiski paskaidrojumi.

30. Ja izdarot vienas amatpersonas
vēlēšanas, neviens no kandidātiem ne-
dabū absolūtu balsu vairākumu, tad bal-
sošana atkārtojama, pie kam atkrīt tas
kandidāts, kas dabūjis vismazāk balsu
u. t. t, kamēr paliek divi kandidāti. Ja
neviens no tiem nedabū absolūto balsu
vairākumu, tad par ievēlētu uzskatāms tas,
kas dabūjis vairāk ,,par" balsu, bet ja
abi dabūjuši līdzīgu balsu skaitu, tad iz-
šķir 'oze.

31. Jautājumi par nekustamas mantas
iegūšanu, atsavināšanu, ieķīlāšanu un ap-
maiņu, par pilsētas apbūves un izbūves
plānu pieņemšanu, par aizņēmumiem vai
galvojumiem pilsētas vārdā, par līgumiem
ar privātiem uzņēmējiem, ja līguma
summa pārsniedz i/10 no pilsētas iepriekšējā
gada ienākumu budžeta, un par pilsētai
piederošas zemes apbūvi — izšķirami ar
2 /3 klātesošo domnieku balsu vairākumu un
lēmumi apstiprināmi Iekšlietu ministrijai.
Arī pilsētu budžeti jāapstiprina iekšlietu
ministrim.

Pilsētai nepiederošā zeme, kas pilsētas
plānā apzīmēta kā laukumi, ielas, šķērsielas,
līnijas, caurejas, tauvas joslas, ostas, pie-
krastes vai publiski dārzi, pilsētai jāiegūst
no to īpašniekiem vienošanās vai atsavi-
nāšanas ceļā.

32. Atsevišķu uzdevumu izpildīšanai,
kā ari ierosinājumu un .priekšlikumu ie-
priekšējai apspriešanai un pārbaudīšanai
dome var ievēlēt uz proporcionalitātes pa-
matiem īpašas kommisijas, noteicot to sa-
stāvu. Kommisijas pašas izvēl no sava
vidus priekšsēdētāju. Viņu rakstu darbus
izpilda kādas kommisijas loceklis vai pil-
sētas valdes kancelejas darbinieks. Kom-
misijas var pieaicināt arī lietpratējus, bet
tiem nav lēmēja balss tiesības. Kommisijas
locekļiem un pieaicinātiem lietpratējiem
dome var noteikt atlīdzību par viņu pie-
nākumu izpildīšanu.

33. Par domes sēdes gaitu vedams pro-
tokols, kuru paraksta domes sēdes vadītājs
un sekretārs. Šāda protokola norakstu
pilsētas valde iesūta Iekšlietu ministrijai
7 dienu laikā pēc katras sēdes. Iebildumus
par protokola nepareizību domnieki var
celt tanī pašā vai nākošā domes sēdē pēc
tā nolasīšanas, vai bez nolasīšanas, ja
protokola noraksts izsūtīts domniekiem
vismaz 3 dienas pirms domes sēdes. Pret lē-
mumu būtību celtos iebildumus izšķi r
dome, bet iebildumi par sēdes gaitas ne-
pareizu atstāstījumu uz iebildumu cēlēja
vēlēšanos jāieraksta protokolā.

34. Iekšlietu ministrijai ir tiesība 2 ne-
dēļu laikā no domes lēmuma noraksta sa-
ņemšanas celt pret lēmumu iebildumus.

35. Ja Iekšlietu ministrija nav cēlusi
iebildumus iepriekšējā pantā paredzētā
laikā vai arī ir iepriekš paziņojusi, ka ie-
bildumu pret domes lēmumiem nav, _šie
lēmumi stājas spēkā un ir izpildāmi. Ār-
kārtējos apstākļos (ļaužu nelaimes gadī-
jumos, kara laikā u. c.) nepieciešamos do-
mes lēmumus var izpildīt, ar pilsētas valdes
atbildību, arī pirms to spēkā stāšanās.

36. Pilsētas iedzīvotāji, kā arī valsts,
pašvaldības un privātas iestādes un organi-
zācijas pilsētā par domes lēmumu neliku-
mību, ja ar šiem lēmumiem tieši aizkārtas
sūdzētāju intereses vai tiesības, var 2 ne-
dēļu laikā pēc domes lēmumu spēkā stā-
šanās iesniegt sūdzības apgabaltiesas ad-
ministratīvai nodaļai. Gadījumos, kad ar
domes lēmumiem aizkārtas privātu per-
sonu, biedrību un iestāžu civiltiesības, pra-
sības iesniedzamas uz vispārīga pamata at-
tiecīgai tiesai..

37. Pilsētas dome var izdot saistošus
noteikumus, kas nedrīkst runāt pretim
pastāvošiem likumiem, sekojošās lietās:

1) par pilsētas apbūvi un izbūvi sa-
skaņa ar plānu un būvnoteikumiem,
par gruntsgabalu sadalīšanu un ie?
žogošanu, par namu numerācijas

kārtību, par vietu noteikšanu, kurās
nav pielaižams ierīkot fabrikas un
citas rūpniecības un tirdzniecības
iestādes, kā arī par vietām, kas ar
ļaužu drūzmēšanos, troksni, dūmiem
vai citādi kaitē iedzīvotāju veselībai,
mieram, kārtībai un drošībai;

2) būvnoteikumus par ceļamām ēkām
un citām būvēm;

3) par naktsapsardzības uzturēšanu un
namu pagalmu un trepju apgaismo-
šanu ;

4) par ūdens un ūdensvadu aizsargāšanu
no bojāšanas;

5) par tirgošanās laika normēšanu vei-
kalos un par darba laiku frizieru,
fotogrāfu un tamlīdzīgos uzņēmumos;

6) par aku, dīķu, kanālu, caurteku,
grāvju, tiltu un celtuvju ierīkošanu
un uzturēšanu kārtībā;

, 7) par slimību apkarošanu un no-
vēršanu;

8) par pilsētas aptīrīšanu un par ielu
laukumu, pagalmu, dārzu, ostu un
citu vispārējai lietošanai vajadzīgu
vietu kārtībā uzturēšanu;

9) par pārdodamo pārtikas vielu labumu
un par soļiem pret to viltošanu, kā
arī par pārtikas un baudu vielu un
to izgatavošanai vajadzīgo priekš-
metu ražošanu, pārstrādāšanu un
pārdošanu;

10) par pilsētas dārzu, laukumu un vē-
sturisku vietu aizsargāšanu no
bojāšanas;

11) par lopu kaušanu un kautuvēm, kā
ari par gaļas sanitāro pārraudzību;

12) par vietu noteikšanu tirgiem un par
tirgošanās kārtību tirgos, uz ielām un
laukumiem un publiskās vietās, kā ari
par pareizu mēru un svaru lietošanu
tirdzniecībā;

13) par sanitāro kārtību un uzraudzību
namos, tirdzniecības, rūpniecības un
amatniecības iestādēs un uzņēmumos,
ēdienu veikalos, izrīkojumu telpās un
biedrību bufetēs, mācības iestādēs,
slimnīcās, patversmēs, viesnīcās,
traktieros, iebraucamās vietās, mē-
belētās istabās, strādnieku kazarmās,
pirtīs, peldu vietās un veļas maz-
gātavās, važoņu piestātnēs, lopu sētās
un kūtīs un asenizācijas uzņē-
mumos;

14) par nodarbošanos ar mantas un pa-
sažieru pārvadāšanas arodu;

15) par izkārtņu, sludinājumu un rek-
lāmu izlikšanu;

16) par drošības līdzekļiem un kustības
kārtību pa ielām, kā ari pa upēm,
ezeriem, kanāliem un piekrastēm;

17) par izvadātāju un iznēsātāju tir-
gošanās kārtību;

18) par aizliegumu noārdīt ēkas;
19) par produktu un preču svēršanas

kartību uz publiskiem svariem, kā
arī par ļaunprātīgu reklāmu ap-
karošanu;

20) par mazgadīgo aizsardzību pret fi-
, zisku un tikumisku bojāšanu, kuri

nodarbināti rūpniecības, tirdzniecības
un tamlīdzīgos uzņēmumos vai pie-
dalās kā izpildītāji izpriecu iestādēs
un publiskos uzvedumos;

21) par lopu aizsardzību un viņu tu-
rēšanas kārtību, par kaitīgu ' dzīv-
nieku un kukaiņu iznīcināšanu un
trakuma sērgas apkarošanu;

22) par reibinošu dzērienu veikalu at-
vēršanas un slēgšanas laiku un par
vietām, kur šādi uzņēmumi nav pie-
laižami ;

23) par pārtikas vielu dārdzības apka-
rošanu un par aizliegumu uzpirkt
pārtikas vielas ārpus tirdzniecībai

t noteiktām vietām un laika;
24) par aizsardzību pret ugunsgrēkiem,

ūdensplūdiem un citiem nelaimes
gadījumiem;

25) par automobiļu, ielas dzelzceļu, ku-
ģīšu un citāda veida satiksmes re-
gulēšanu un šo satiksmes līdzekļu
kārtībā turēšanu;

26) par kārtību publiskās-vietās;
27) par žūpības un netiklības apka-

rošanu ;
28) par aizliegumiem ierīkot spēļu klubus

un azarta spēļu un tamlīdzīgus uz-
ņēmumus;

29) par iežogojumu, ielu un laukumu ap-
stādīšanu, par trotuāru, ūdensvadu
un kanalizācijas ierīkošanu un par
ūdensnovadīšanu sētās un no jum-
tiem :

30) par telegrāfa, telefona, elektrības,
radio un visāda cita veida gaisa un
zemes vadu ierīkošanu;

31) par aerodromu ierīkošanu un li-
došanu pār pilsētu;

32) par visām citām lietām, par kurām
pilsētu domēm uz atsevišķu likumu
pamata ir tiesība izdot saistošus
noteikumus.

Pilsētās, kurās izdoti šinī pantā pare-
dzētās lietās vietējie saistošie noteikumi,
nav piemērojami tanīs pašās lietās izdotie
valdības iestāžu rīkojumi un instruk-
cijas.

38. Saistošie noteikumi, pret kuriem
Iekšlietu ministrija nav iebildumu cēlusi
34. pantā paredzētā kārtībā, publicējami
,,Valdības Vēstnesī" vienu reizi, nosakot
noteikumos laiku, kad tie stājas spēkā.
Šis laiks nevar būt īsāks par 2 nedēļām
no izsludināšanas dienas. Lai iedzīvotājiem
nodrošinātu iespēju iepazīties ar saisto-
šiem noteikumiem, pilsētas valde tos iz-
sludina arī citādā kārtā, piemērojoties
vietējiem apstākļiem (izliekot tos kance-
lejās, vai uz sludinājumu stabiem, vai
ļaužu apmeklētās vietās, vai izsludinot
vietējos laikrakstos u. t. 1.).

39. Saistošo noteikumu atcelšana vai
grozīšana izdarāma tādā pašā kārtībā,
kāda noteikta to izdošanai.

40. Privātas personas, biedrības un
iestādes par pilsētas domes izdoto saistošo
noteikumu nelikumību var iesniegt bez
jebkāda termiņa ievērošanas sūdzības ap-
gabaltiesas administratīvai nodaļai vis-
pārīgā kārtībā.

41. Par spēkā stājušos saistošo no-
teikumu pārkāpumiem vainīgie sodāmi uz
Sodu likumu pamata, par ko aizrādāms ari
noteikumos.

Piezīme. Soda naudas par saistošo
noteikumu pārkāpumiem ieskaita
valsts ienākumos.

42. Uzraudzība par saistošo noteikumu
izpildīšanu un ierosinājumi par vainīgo
personu saukšanu pie atbildības piekrīt
policijai. Šīs tiesības var izlietot arī pil-
sētas valde vai domes ievēlētie īpašie
pārraugi.

Trešā nodaļa.
Pilsētas valde.

43. Pilsētas valde sastāv no pilsētas
galvas kā priekšsēdētāja un ne mazāk kā
2 valdes locekļiem. Dome nosaka valdes
locekļu skaitu, kā ari nosaka, vai ievēlams
viens, vai vairāki pilsētas galvas biedri no
valdes vidus.

Piezīme. Valdes locekļiem var ie-
vēlēt kandidātus, kas izpilda attiecīga
valdes locekļa pienākumus pēdējā sli-
mības, atvaļinājuma vai citādos prom-
būtnes gadījumos, bet 47. pantā mi-
nētos gadījumos — līdz jauna valdes
locekļa ievēlēšanai.

44. Pilsētas galvu, tā biedrus, valdes
locekļus un viņu kandidātus ievēl dome uz
to pašu laiku, uz kādu vēlēta dome. Ievēlēt
var ikvienu pilntiesīgu Latvijas pilsoni, iz-
ņemot obligātorjskā kara dienestā iesauktos
un šā likuma 72. un 73. pantā minētās
personas.

Piezīme. Ja valdei vai tās atsevišķiem
locekļiem dome ar 3/4 balsīm no visu
domnieku skaita izsaka savu neuzti-
cību par viņu darbību, tad valdei vai
atsevišķiem locekļiem jāatstājas no
amata izpildīšanas. Šinīs gadījumos
atalgojuma izmaksa izbeidzas ar
amata atstāšanas dienu.

45. Pilsētas galva un valdes locekļi
stājas pie savu pienākumu izpildīšanas
tūliņ pēc tam, kad nācis likumīgā spēkā
domes lēmums par viņu ievēlēšanu.

46. Pilsētas galvas prombūtnes laikā
viņa vietu izpilda tā biedrs vai, ja iz-
vēlēti vairāki biedri, tas no viņiem, kuram
dome to uzdevusi. Pilsētas galva un citi .
valdes locekļi sadala amata pienākumus
savstarpēji vienojoties, ja šos pienākumus
nav sadalījusi dome.

47. Ja pilsētas galva, tā biedrs vai kāds
cits no valdes locekļiem nomirst, atteicas,
zaudē vēlēšanu tiesības (72. un 73. p.) vai
atcelts no amata ar tiesas lēmumu vai
iesaukts obligātoriskā kara dienestā, kā
arī ja tam izteikta neuzticība (44. p. piez.),
tad viņa vietā nāk nākošais kandidāts no
tā paša saraksta uz to laiku, kāds vēl bija
atlicies attiecīgai amatpersonai. Bet ja
attiecīgā sarakstā kandidāta nav, tad
dome ievēl jaunu pilsētas valdes locekli uz
to pašu laiku. Pilsētās galva ievēlams no
jauna.

48. Pilsētas galva vai viņa biedrs un
valdes locekļi, ja arī tie nebūtu domnieki,
piedalās domes sēdēs vajadzīgo paskai-
drojumu sniegšanai.

49. Pilsētas valdes darbvedību vada
un pārzina pilsētas sekretārs.



50. Pilsētas galvai, viņa biedriem, val-
des locekļiem un citām vēlētām personām
attiecīgu atalgojumu uz ievēlēšanas laiku
noteic dome pirms viņu ievēlēšanas amatā.

51. Pilsētas galvas, viņa biedru un
valdes locekļu amatus nevar ieņemt vienā
un tai pašā laika:

1) vecāki un bērni;
2) brāļi un māsas, pusbrāļi un pus-

māsas;
3) brāļu un māsu bērni;
4) svaiņi un svaines;
5) adoptētāji un adoptētie;
6) vīrs un sieva.
52. Pilsētas valdei piekrīt tiešā pār-

ziņa par pilsētas pašvaldības lietām, it
īpaši:

1) sastādīt domei iesniedzamos ziņo-
jumus un priekšlikumus un saga-
tavot visus citus materiālus domes
apspriežamiem jautājumiem;

2) izpildit pilsētas domes lēmumus un
vadīt pilsētas pašvaldības lietas sa-
skaņā ar attiecīgiem likumiem un
domes izdotām instrukcijām;

3) sastādīt pilsētas budžeta projektu,
vest rēķinus par pilsētas ieņēmumiem
un izdevumiem un sastādīt pārskatu
par budžeta izlietošanu, kā arī
sniegt domei pārskatus par savu dar-
bību un par pilsētas saimniecības un
mantas stāvokli;

4) saņemt nodokļus, nodevas un citus
maksājumus pilsētai par labu un iz-
darīt izmaksas;

5) pārvaldīt pilsētas mantu un vadīt
pilsētas pašvaldības saimniecību sa-
skaņā ar budžetu, kā ari vest īpašus
sarakstus par visu pilsētas mantu;

6) pieņemt un atlaist pilsētas pašval-
dības iestāžu darbiniekus un piešķirt
tiem atvaļinājumus, izņemot kalpo-
tājus un strādniekus, kurus pieņem
un atlaiž un kuriem piešķir atvaļi-
nājumus attiecīgo iestāžu vadītāji;

7) gādāt par valsts iestāžu rīkojumu un
priekšrakstu izpildīšanu;

8) apstiprināt plānus privātām ēkām un
izdot atļaujas būvēm un pārbūvēm
saskaņā ar domes lēmumiem, kā arī
raudzīties, lai būvdarbus izvestu pēc
likuma un saistošu noteikumu pra-
sījumiem, ja tas nav uzticēts sevišķai
kommisijai vai būvnodaļai;

9) izpildīt likumā noteiktos pienākumus
pilsētas domnieku un Saeimas vē-
lēšanās;

10) ievākt nodokļu aprēķināšanai un
citās pilsētas lietās vajadzīgās ziņas;

11) vest sarakstīšanos ar valsts un citām
iestādēm un privātpersonām;

12) sūdzēt un atbildēt tiesā pilsētas pra-
sību un maksājumu lietās un izdot
pilnvaras visās sūdzību lietās kā
administratīvās, tā tiesu iestādēs;

13) rūpēties par saistošo noteikumu iz-
pildīšanu un ierosināt šo noteikumu
pārkāpēju saukšanu pie atbildības;

14) gādāt par likumā paredzētu klaušu
izpildīšanu;

15) vest pilsētas iedzīvotāju sarakstus un
sniegt par viņiem ziņas uz pieprasī-
jumiem, ja pilsētā nepastāv adrešu
galds;

16) vest sarakstus par pilsētas robežās
esošiem gruntsgabaliem un citu ne-
kustamu mantu, pie kam minētās
mantas īpašniekiem vai lietotājiem
jāiesniedz sarakstu vešanai vaja-
dzīgās ziņas.

53. Atsevišķu pašvaldības uzdevumu

veikšanai un pilsētas saimniecisko uzņē-
mumu pārziņai pie pilsētas valdes var dar-
boties īpašas nodaļas ar valdes locekli
kā vadītāju.

54. Pilsētas valdes sarakstīšanos ar
valsts un citām iestādēm un privātper-
sonām paraksta pilsētas galva vai viņa
vietā tā biedrs vai valdes loceklis, kā ari
sekretārs vai tā vietas izpildītājs. Pilsētas
darbvedība un sarakstīšanās ar valsts un
pašvaldību iestādēm vedama valsts va-
lodā.

55. Pilnvaras lietu vešanai admini-
stratīvās un tiesu iestādēs uz valdes lē-
muma pamata paraksta pilsētas galva vai
viņa vietā tā biedrs un sekretārs vai tā
vietas izpildītājs.

56. Vispārīgā uzraudzība par pilsētas
valdes darbību piekrīt pilsētas galvai vai
viņa biedram, kas izpilda viņa vietu.

57. Pilsētas valdes sēdes noturamaspec

vajadzības, un tās sasauc un vada pilsētas
galva vai viņa vietā tā biedrs. Sēdes ir
pilntiesīgas, ja tajās piedalās pilsētas
galva vai viņa biedrs un vismaz puse no
pārējā Valdes locekļu skaita. Visus jautā-
jumus valde izšķir ar klātesošo locekļu

absolūto balsu vairākumu. Ja balsis da-
lītos uz pusēm, tad balsojams otrreiz,
un ja arī tad balsis dalītos uz pusēm,
priekšlikums atzīstams par noraidītu.
Balsot var atklāti, bet kaut uz viena valdes
locekļa pieprasījumu jābalso aizklāti.

Piezīme. Pilsētās, kur valde sastāv
no 3 personām, valdes sēdes ir piln-
tiesīgas, ja tajās piedalās visi valdes
locekļi.

58. Visi pilsētas valdes lēmumi pro-
tokolējami. Protokolu paraksta attiecīgas
sēdes vadītājs, klātbijušie valdes locekļi
un sekretārs vai tā vietas izpildītājs.
Ja pilsētas galva atzīst, ka . valdes lēmumi
nesaskan ar likumu vai domes lēmumiem,
viņš aptur to izpildīšanu un tuvākā domes
sēdē ziņo par to domei domstarpību iz-
šķiršanai.

Piezīme. Valdes locekļu atsevišķas
domas uz viņu pieprasījumu ierak-
stāmas protokolā.

59. Sūdzības par pilsētas valdes lē-
mumu un rīkojumu nelikumību pilsētas
iedzīvotāji, privātas iestādes un organizā-
cijas, ja ar šiem lēmumiem vai rīkojumiem
tieši aizkārtas sūdzētāju intereses vai tie-
sības, var iesniegt pilsētas domei 14 dienu
laikā no lēmuma vai rīkojuma paziņošanas.
Par pilsētas domes lēmumiem šajās lietās
sūdzības iesniedzamas 36. pantā paredzētā
kārtībā.

60. Iekšlietu ministrija pārrauga pil-
sētas valdes un viņai padoto iestāžu dar-
bību, darbvedību, kasi un mantas stāvokli,
prasot no pilsētas pašvaldības ziņas un
paskaidrojumus attiecībā uz visiem tās
pienākumiem un uzdevumiem. Ja pār-
raugot atklātas nelikumības, tad Iekšlietu
ministrija ziņo par to domei, liekot priekšā
tās novērst. Par atklātiem pārkāpumiem
un noziegumiem Iekšlietu ministrija ziņo
prokuratūrai vainīgo saukšanai pie at-
bildības.

Ceturtā nodaļa.

Revīzijas kommisija.

61. Revīzijas kommisijas locekļus ievēl
pilsētas dome uz proporcionalitātes pa-
matiem uz to pašu laiku, uz kādu vēlēta
dome. Kommisijas locekļu skaitu noteic
dome, bet ne mazāk par 3, ieskaitot priekš-
sēdētāju.

Ievēlēt var katru, kam ir pašvaldību
vēlēšanu tiesības, izņemot pilsētas valdes
locekļus, domes ievēlēto īpašo kommisiju
locekļus (32. p.), algotus pilsētas darbi-
niekus, pilsētas da^bu izpildītājus un
piegādātājus.

Revīzijas kommisijas locekļi stājas pie
savu pienākumu izpildīšanas tūliņ pēc
tam, kad stājies likumīgā spēkā domes
lēmums par viņu ievēlēšanu.

Piezīme. Revīzijas kommisija nevar
ievēlēt personas, kuras sastāv 51.
pantā minētās radniecīgās attiecībās
ar pilsētas valdes locekļiem.

62. Revīzijas kommisija izvēl no
sava vidus r iekšsēdētāju, priekšsēdētāja
biedru un sekretāru. Viņas sēdes ir piln-
tiesīgas, ja tajās piedalās vismaz puse,
ieskaitot priekšsēdētāju vai viņa biedru.

63. Revīzijas kommisijas darbības
laiku un vietu nosaka pati kommisija 'un
sēdes sasauc kommisijas priekšsēdētājs
vai viņa biedrs.

64. Ja kāds no revīzijas kommisijas
locekļiem nomirst, atteicas, zaudē vēlē-
šanu tiesības (72. un 73. p.), bez pietiekoša
iemesla trīs reizes no vietas nav apmeklējis
revīzijas kommisijas sēdes vai atcelts no
amata ar tiesas lēmumu, tad viņa vietā
nāk attiecīgā saraksta nākošais kandidāts.

65. Revīzijas kommisija darbojas uz
domes izdotas instrukcijas pamata. Kom-
misijas uzdevums it īpaši ir pārbaudīt
pilsētas budžetu, ja tas nav uzdots se-
višķai budžeta kommisijai, gada pārskatu,
visus ienākumus un izdevumus, pilsētas
valdes, pilsētas iestāžu un atsevišķu amat-
personu darbību, darbvedību un norē-
ķinus un pārliecināties par pilsētas saim-
niecības lietderīgu vadīšanu.

Piezīme. Revīzijas kommisīja vaja-
dzības gadījumos var pieaicināt ari
lietpratējus.

65. Pilsētas valdes un pilsētas iestāžu

darbības pārbaudīšanu revīzijas kommisija
var izdarīt katrā laikā pēc sava ieskata,
bet tai jānotiek ne retāki kā 2 reizes gadā.
Tāpat revīzijas jāizdara katrā laikā uz
Iekšlietu ministrijas rīkojuma, atsevišķu
domes lēmumi!, pilsētas galvas, pilsētas
valdes, kā arī uz ne mazāk kā ' /5 domnieku
vai atsevišķa revīzijas kommisijas locekļa
pieprasījuma pamata.

67. Revīzijas kommisijas atzinumi pro-
tokolējami, un tos paraksta klātbijušie
locekļi. Šie protokoli uzglabājami pilsētas
valdē, un tiem jābūt pieejamiem visiem
domniekiem un valdes un revīzijas kom-
misijas locekļiem.

68. Revīzijas kommisija par savu dar-
bību ziņo domei, iesniedzot priekšlikumus
par vēlamiem rīkojumiem un lēmumiem
pilsētas pašvaldības darbībā.

69. Revīzijas kommisijas priekšsēdē-
tājs un locekļi var saņemt par savu darbu
atalgojumu, kuru nosaka dome.

Trešā daļa.

Pilsētas domnieku vēlēšanas.
70. Pilsētas domniekus ievēl vispārīgās,

vienlīdzīgās, tiešās, aizklātās un propor-
cionālās vēlēšanās.

71. Tiesība piedalīties pilsētas domniek-
ku vēlēšanās ir abu dzimumu Latvijas
pilsoņiem, kas sasnieguši līdz pirmai vēlē-
šanu dienai 21 gadu vecumu un līdz šai
dienai attiecīgā pilsētā nodzīvojuši pēdējos
2 mēnešus.

72. Pilsētas domnieku vēlēšanās nevar
piedalīties:

1) garā slimie un
2) personas, kas atrodas aizgādnībā.
73. Vēlēšanu tiesības zaudē tie:

1) kam piespriests ar tiesību zaudēšanu
saistīts sods, ja viņi savas zaudētās
tiesības nav ieguvuši atpakaļ ar ap-
žēlošanu vai amnestiju, vai uz Sodu
likumu 31. panta pamata;

2) kas sodīti ar cietumu par noziegu-
miem, kuri izdarīti mantkārīgos no-
lūkos, ja no soda izciešanas dienas
nav pagājuši 5 gadi;

3) kas stāv zem tiesas vai izmeklēšanas
par noziedzīgiem nodarījumiem, par
kuriem draud 1. vai 2. punktā pa-
redzētais sods;

4) kam ar tiesas spriedumu ir atņemtas
vēlēšanu tiesības par vēlēšanu brī-
vības vai pareizības traucēšanu;

5) kas notiesāti vai atrodas zem tiesas
vai izmeklēšanas par atraušanos no
karaklausības vai par dezertēšanu.

74. Domē var ievēlēt katru pilntiesīgu
Latvijas pilsoni, kam attiecīgā pilsētā ir
vēlēšanu tiesības, izņemot 72. un 73. pantā
paredzētās personas.

Piezīme. Domnieka pienākumu nevar
savienot ar pilsētu pašvaldību pār-
raudzības iestāžu, pilsētas saimnie-
cisko pasākumu, nodaļas vai iestādes
vadītāja amatu.

75. Pilsētas domniekus ievēl uz 4 ga-
diem. Domnieku mazākais skaits nosa-
kāms uz 15, bet lielākais uz 100. Dom-
nieku skaits nosakāms samērā ar iedzīvo-
tāju kopskaitu pēc beidzamiem valdības
izsludinātiem tautas skaitīšanas rezultā-
tiem, pēc sekojošas normas: līdz 2000
iedzīvotājiem — 15 domnieku, no 2001
līdz 3000 iedzīvotājiem — 17, no 3001
līdz 5000 iedzīvotājiem — 25. no 5001
līdz 10 000 iedzīvotājiem — 30, no 10 001
līdz 25 000 iedzīvotājiem — 40, no 25 001
līdz 50 000 iedzīvotājiem — 60, no 50 001
līdz 100 000 iedzīvotājiem — 80 un pāri
par 100 000 iedzīvotājiem — 100 domnieku.

76. Iekšlietu ministrija var nolikt jau-
nas domnieku vēlēšanas pirms domes
pilnvaru notecējuma, ja domes pilnvaru
laikā grozītas pilsētas administratīvās ro-
bežas un sakarā ar to pavairojies vai
samazinājies pilsētas iedzīvotāju skaits
vismaz par 250/0.

77. Pilsētas domes vēlēšanas izdarāmas
visās pilsētās vienā laikā — marta mēneša
beidzamā svētdienā un sestdienā pirms tās.

Piezīme. Pirmās vēlēšanas pēc šā
likuma izdarāmas 1931. gadā. Do-
mēm, kuru pilnvaras izbeidzas pirms
šinī piezīmē minētā termiņa, pilnvaru
laiks pagarināts līdz domes ievēlē-
šanai 1931. gadā.

78. Domnieku vēlēšanas pilsētā var
izdarīt vai nu vienā vietā, vai arī sadalīt
pilsētu vairākos vēlēšanu iecirkņos. Vēlē-
šanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu
nosaka dome.

79. Ja pilsēta iedalīta velēšanu iecirk-

ņos, vēlēšanas notiek visos iecirkņos vienā
un tai pašā laikā. Vēlēšanu lokšņu nodo-
šanai vēlēšanu telpām jābūt atvērtām
no pulksten 8 rītā līdz pulksten 8 vakarā.
Pilsētas valde domes noteiktā kārtībā iz-
ziņo vispārībai vēlēšanu dienas un stundas
ne vēlāk kā 30 dienas pirms vēlēšanām.

80. Vēlēšanu vadībai nodibināma pil-
sētas vēlēšanu kommisija no 5—7 locekļiem,
kurus uz proporcionalitātes pamata no

domnieku vai vēlētāju vidus izvēl dome

ne vēlāk kā 40 dienas pirms vēlēšanām.
Kommisija no sava vidus izvēl priekšsēdē-
tāju un sekretāru.

81. Ja vēlēšanas izdara pa iecirkņiem,
tad, bez pilsētas vēlēšanu kommisijas,
katram iecirknim nodibināma sevišķa ie-
iecirkņa vēlēšanu kommisija no 3 locek-
ļiem, kurus uz proporcionalitātes pamata
izvēl dome no domnieku vai vēlētāju vidus.
Kommisija izvēl no sava vidus priekšsēdē-
tāju un sekretāru.

82. Pilsētas un iecirkņu vēlēšanu kom-
misijas sēdēs var piedalīties ar padom-
devēja balsstiesībām katra saraksta pir-
mais parakstītājs vai kāda cita persona
no vēlētāju vidus, ko izraudzījuši un piln-
varojuši saraksta pirmie 3 parakstītāji vai
organizācija, ar kuras nosaukumu iesniegts
saraksts.

83. Ne vēlāk kā 25 dienas pirms vēlē-
šanām vēlētāji var iesniegt pilsētas vēlē-
šanu kommisijai sarakstus balotējamo
domnieku kandidātiem, kas ar savu pa-
rakstu apliecinājuši, ka vēlas balotēties.
Saraksti pieņemami 5 dienu laikā starp
30. un 25. dienu pirms vēlēšanām pilsētas
vēlēšanu kommisijas noteiktā vietā un
laikā. Sarakstā uzstādīto kandidātu skaits
nevar būt lielāks par to domnieku skaitu,
kāds attiecīgā pilsētā ievēlams. Saraksti
jāparaksta tikdaudz vēlētājiem, cik attie-
cīgā pilsētā domnieku, bet ne mazāk kā
25 vēlētājiem. Katrs vēlētājs var parakstīt
tikai vienu domnieku kandidātu sarakstu,
un katru personu var uzstādīt kā kandidātu
tikai vienā sarakstā.

84. Iesniegtos sarakstus, kas apmierina
iepriekšējā panta noteikumus, pilsētas vēlē-
šanu kommisija numurē, piešķirot sa-
rakstiem, kas ar līdzīgu nosaukumu bijuši
iesniegti iepriekšējās domes vēlēšanās, ag-
rāko numuru, bet jauniesniegtiem sarak-
stiem numurus sadala pēc lozes. Numurus
piešķirot, jāraugās, lai numerācija nepār-
sniegtu iesniegto sarakstu skaitu.

Ar so numerāciju, kā ari, ja sarakstu
iesniedzēji to vēlas, ar organizācijas vai
grupas atzīmējumu, kas to iesnieguši, sa-
rakstus izziņo atklātībā pilsētas domes
noteiktā kārtībā ne vēlāk kā 10 dienas
pirms vēlēšanām.

Piezīme. Kandidātu sarakstus, kas
neapmierina šā likuma prasījumus,
pilsētas vēlēšanu kommisija izsniedz
atpakaļ 24 stundu laikā vienam no
pirmajiem 3 saraksta iesniedzējiem,
aizrādot uz pielaistiem trūkumiem
vai nepareizībām.

85. Ne vēlāk, kā septiņas dienas pirms
vēlēšanām kandidātu sarakstu iesniedzē-
jiem tiesība paziņot, ka viņi sava saraksta
atlikuma daļu skaitli vēlas savienot ar
viena vai vairāku kandidātu sarakstu
atlikumu daļu skaitļiem. Savienošana
notiek tikai tanī gadījumā, ja tai piekrīt
savienojamo sarakstu iesniedzēji. Viens
un tas pats saraksts nevar ieiet vairākos
savienojumos.

86. Iesniedzot paziņojumus par kan-
didātu sarakstu savienošanu, sarakstu
iesniedzējiem jāpaziņo, kādā kārtībā jāņem
kandidāti.

87. Iesniegtie kandidātu saraksti, kā
ari paziņojums par sarakstu savienošanu,
nav atsaucami.

88. Iesniegtos kandidātu sarakstus pil-
sētas valde iespiež uz atsevišķām vēlēšanu
loksnēm ar saraksta numuru un saraksta
iesniedzējas partijas, organizācijas vai
vēlētāju grupas nosaukumu. Vēlēšanu
loksnes iedalāmas tikdaudz nodalījumos
(talonos), cik pilsētā ievēlamo domnieku.
Katrā nodalījumā jāiespiež numurs pēc
kārtas un kandidāta vārds un uzvārds,
atstājot vēl brīvu vietu varbūtējai kan-
didātu ierakstīšanai no citiem .-arakstiem.
Uz loksnēm jāiespiež arī i-; norādījumi
vēlētājiem par viņu tiesībām vēlēšas ās
un par balsošanas kārtību.

89. Vēlēšanu loksnes, no katra sa-
raksta pa vienai, pilsētas valde ne vēlāk
kā 7 dienas pirms vēlēšanām pie
vēlētājiem mājās.

90. Izdarot vēlēšanas, katrs vēlētājs
savu personību un vēlēšanu tiesības ap-
liecina ar pasi vai ar nozaudētās pases
vietā izdotu pagaidu dokumentu. Vēlēšanu
kommisijas priekšsēdētāja pienākums ir,
saziņā ar kommisijas locekļiem, nepielaist
pie vēlēšanām tās personas, kas pēc kom-
misija dabūtām ziņām nebauda vēlēšanu
tiesības. y

91. Vēlēšanās neviens nedrīkst nodot
vairāk kā vienu balsi un katrs var balsot
tikai personīgi.



92. Vēlēšanu telpās katrs vēlētājs sa-
ņem no vēlēšanu kommisijas pilsētas valdes
apzīmogotu aploksni un uz vēlēšanos pa
vienai vēlēšanu loksnei no katra kandidātu
saraksta. Aploksnēm jābūt vienkrāsainām,
necaurredzamām un bez kādām iezīmēm.

93. Vēlēšanu telpās ierīkojama atse-
višķa istaba vai nodalījums, kurā vēlētājs
vienatnē ieliek aploksnē vēlēšanu loksni.

94. Vēlētājs var: 1) nodot vienu no
saņemtām vēlēšanu loksnēm negrozītu,
2) vai arī vienā no loksnēm izdarīt šādus
grozījumus: a) strīpot loksnē to kandidātu
vārdus, par kuriem nevēlas balsot, b) ie-
rakstīt loksnē pie strīpoto kandidātu vār-
diem, vai loksnes brīvos nodalījumos
(talonos), ja tādi būtu, to kandidātu
vārdus no citiem sarakstiem, par kuriem
vēlas nodot savu balsi, — pēc kam nodot
šādi grozītu vēlēšanu loksni. Nododamā
vēlēšanu loksnē nedrīkst atrasties vairāk
ievēlamo kandidātu vārdu, kā ievēlamo
domnieku skaits, pie kam vienu un to
pašu kandidātu var rakstīt tikai vienu
reizi.

95. Vēlēšanu loksne vēlētājiem jāieliek
aploksnē. Aizlīmētu aploksni vēlētājs per-
sonīgi nodod atklātā kommisijas sēdē
tils priekšsēdētājam vai viņa vietniekam,
kurš atzīmē īpašā sarakstā vēlētāju vārdu
un uzvārdu un vēlētāja klātbūtnē iemet
aploksni aizzīmogotā urnā, kā arī atzīmē
uz vēlētāja pases vai tās atvietotajā doku-
menta par piedalīšanos vēlēšanās.

96. Par kārtības uzturēšanu vēlēšanu
laikā gādā vēlēšanu kommisijas priekš-
sēdētājs vai viņa vietnieks, kura pienākums
ir raudzīties uz to, lai vēlēšanu telpās un
pie to ieejas netiktu pielaista nekāda
brīvības aprobežošana un vēlēšanu gaitas
traucēšana vai vēlēšanu aģitācija.

97. Par vēlēšanu gaitas traucēšanu un
vēlēšanu noteikumu neievērošanu vainīgās
personas saucamas pie atbildības pēc
Sodu likuma par Saeimas un pašvaldības
iestāžu vēlēšanu un tautas nobalsošanas
brīvības un pareizības un Saeimas darbības
traucēšanu (Lik. kr. 1922. g. 90).

98. Ja vēlēšanas pilsētā notikušas pa
iecirkņiem, iecirkņu vēlēšanu kommisijas
saskaita nodotās balsis pēc sarakstiem
vai nu vēlēšanas dienas vakarā vēlētāju
klātbūtnē, vai arī nākošā dienā noteiktā
stundā, tāpat ieradušos vēlētāju klātbūtnē.
Par skaitīšanas iznākumiem sastādāms
sevišķs protokols, kuru paraksta kommi-
sijas priekšsēdētājs un locekļi un tai pašā
dienā stāda priekšā pilsētas vēlēšanu kom-
misijai.

99. Pilsētas vēlēšanu kommisija vēlē-
šanu dienas vakarā, vai nākošā dienā pēc
izdarītām vēlēšanām, ja pilsēta nav bijusi
iedalīta vēlēšanu iecirkņos, vai arī nākošā
dienā pēc vēlēšanu materiālu ievākšanas
no iecirkņu vēlēšanu kommisijām, noteiktā
stundā, atklātā sēdē, ieradušos vēlētāju
klātbūtnē, izdara nodoto balsu skaitīšanu
pēc sarakstiem pa visu pilsētu, atzīmējot
skaitīšanas iznākumus sevišķā protokolā,
kuru paraksta kommisijas priekšsēdētājs
un locekļi.

100. Par nederīgām uzskatāmas vēlē-
tāju parakstītās vai ar citām pazīšanas
zīmēm apzīmētas vēlēšanu loksnes, vai
loksnes, kas ieliktas kādā aploksnē vairāk
kā viena, ja to saturs nav viens un tas
pats. Ja aploksnē ielikto vēlēšanu lokšņu
saturs ir vienāds, tad par derīgu atzīstama
tikai viena.

101. Balsu skaitīšanu izdara šādā
kārtā:

1) urnas atver un pārliecinās, vai ap-
lokšņu skaits sakrīt ar vēlēšanās
piedalījušos vēlētāju skaitu, aploks-
nes atplēš un pārbauda nodoto vēlē-
šanu lokšņu derīgumu;

2) loksnes sagriež pēc taloniem (atse-
višķu kandidātu vārdu ierakstīšanai
paredzētiem nodalījumiem);

3) saskaita visas balsis (talonus), kas
nodotas par katru atsevišķu kan-
didātu;

4) konstatē talonu skaitu, kāds nodots
par visiem katrā atsevišķā kandidātu
sarakstā minētiem kandidātiem, pie-
skaitot arī talonus bez kandidātu
vārdiem, ja tādi būtu;

5) saskaita visu derīgo talonu skaitu
pilsētā un dala to ar ievēlamo dom-
nieku skaitu;

6) dala talonu skaitu, kāds nodots par
katru kandidātu sarakstu, ar 5. punk-
tā paredzēto iegūto skaitli.

Šās dalīšanas rezultāts ir domes locekļu

skaits, kāds ievēlēts no katra atsevišķa
kandidātu saraksta. Ja dalīšanas iznākums
bez veseliem skaitļiem ir ar daļām, vai
tikai daļu skaitlis, un ja pēc veseliem
skaitļiem rēķinot iztrūkst viena vai vai-
rāku no ievēlamo domnieku skaita, tad
daļu skaitļi sarindojami pēc to lieluma,
sākot ar lielāko, un iztrūkstošais dom-
nieku skaits ņemams no tiem sarakstiem,
kuriem daļu 'skaitli lielāki, pa vienam
domniekam no katra saraksta.

102. Ja vienā vai vairākos domnieku
kandidātu sarakstos uzstādīto kandidātu
skaits mazāks par domnieku skaitu, kas
nāktos šim sarakstam pēc nodoto balsu
(talonu) skaita, visi šādos sarakstos mi-
nētie kandidāti uzskatāmi par ievēlētiem.
Atlikušais domnieku skaits izdalāms starp
pārējiem iesniegtiem kandidātu sarakstiem
iepriekšējā pantā paredzētā kārtībā, bet
tikai ar to izņēmumu, ka dalīšana nav
izdarāma ar balsu skaitu, kas nodots par
visiem kandidātiem, bet tikai ar balsu
skaitu, kas nodots par tajos sarakstos
uzstādītiem kandidātiem, starp kuriem
notiek izdalīšana. Tādā pašā kārtībā dom-
nieku skaits papildināms visā domes piln-
varu laikā, ja kādā sarakstā pietrūktu
kandidātu.

103. Katrā sarakstā uzstādītie kandi-
dāti sagrupējami pēc balsu (talonu) skaita,
kādu viņi dabūjuši. Ievēlēti ir tie, kas
dabūjuši lielāku balsu skaitu, bet atlikušie
ieskaitāmi domnieku kandidātos tādā kār-
tībā, kādā viņi nāk atkarībā no balsu
skaita, kāds par viņiem nodots. Ja par
dažiem viena saraksta kandidātiem nodots
vienāds balsu skaits, tad viņi sarindojami
pēc sarakstā uzstādītās kārtības.

? 104. Vēlēšanu kommisija protokolus
ved sekretārs, kuru uzaicina kommisija.
Protokolos atzīmē: kommisijas atklāšanas
un slēgšanas laiku, vēlētāju skaitu, kas
piedalījušies vēlēšanās, no vēlētāju puses
izsacītās piezīmes, priekšsēdētāja rīkoju-
mus un kommisijas lēmumus. Protokolu
nolasa atklātā kommisijas sēdē un paraksta
kommisijas priekšsēdētājs, sekretārs un
locekļi.

Piezīme. Ja sekretārs nav no kommi-
sijas locekļu vidus, tad viņam kommi-
sijas sēdēs nav balss tiesības.

105. Pēc vēlēšanu beigām kommisijas
darbību slēdz un visus vēlēšanu materiālus
ar attiecīgiem dokumentiem un vēlēšanu
protokoliem nodod pilsētas valdei, kura
tos 2 dienu laikā nosūta vietējās admini-
stratīvās varas augstākajam pārstāvim —
prefektam vai apriņķa priekšniekam, kurš
7 dienu laikā no materiālu saņemšanas var
iesniegt savus protestus attiecīgai apgabal-
tiesai. Ja protestu neiesniedz, tad tūliņ,
bet ja tas iesniegts, tad pēc tā caurskatī-
šanas, vēlēšanu materiāli nosūtāmi atpakaļ
attiecīgās pilsētas valdei uzglabāšanai tās
archīvā.

106. Pilsētas valde, saņēmusi no vēlē-
šanu kommisijas ievēlēto domnieku un to
kandidātu sarakstus, izsludina tos 5 dienu
laikā no saņemšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", ar kuru izsludināšanas dienu
vēlēšanas stājas spēkā.

107. Sūdzības par vēlēšanās pielaistām
nepareizībām var iesniegt tikai tās personas
kurām ir tiesība vēlēšanās piedalīties, un
ne vēlāk kā 7 dienu laikā pēc vēlēšanu
materiālu nodošanas pilsētas valdei. Sū-
dzības iesniedzamas attiecīgai apgabaltiesai.

108. Iepriekšējos pantos minētos pro-
testus un sūdzības apgabaltiesa izšķir
7 dienu laikā, skaitot no vēlēšanu materiālu
iesniegšanas dienas.

109. Ja tiesa atzīst notikušās vēlēšanas
visā to kopībā par nepareizām, tad nolemj
vēlēšanas atcelt. Pilsētas valde, pēc spēkā
stājušos tiesas sprieduma saņemšanas,
7 dienu laikā sasauc domes sēdi* vēlēšanu
kommisiju ievēlēšanai.

110. Pilsētas domes lēmumi, kas pie-
ņemti līdz tai dienai, kad atceltās domes
vietā_ stājas jaunievēlētā dome, paliek
spēkā.

Pilsētas valde, kūpi ievēlējusi atceltā
dome, patur savas pilnvaras līdz tam
laikam, kamēr jaunas domes sastāvā ievē-
lētā valde stājas pie savu pienākumu
izpildīšanas.

111. Ja tiesa atzinusi par nepareizu
atsevišķu domnieku ievēlēšanu, tad viņi
pilsētas valdei jāizslēdz no domnieku sa-
raksta un viņu vietā pagaidām nāk kan-
didāti no attiecīga domnieku kandidātu

saraksta. Tiesas spriedumi šajā pantā

paredzētās lietās izpildāmi nenogaidot pār-
sūdzības termiņu un lietas izspriešanu
Senātā, ja pārsūdzība iesniegta.

112. Jaunievēlētā dome sasaucama
16. pantā paredzētā kārtībā un stājas pie
savu pienākumu izpildīšanas. Līdz tam
vecā dome izpilda savus pienākumus.

113. Instrukciju par vēlēšanu izvešanu
izdod Iekšlietu ministrija.

Ar šo atcelti :1) Pilsētu nolikums (Krie-
vijas likumu kopojuma II sēj. 1915. gada
izdevums) līdz ar visiem tā papildināju-
miem un pārgrozījumiem (Krievijas pa-
gaidu valdības 1917. gada 15. aprīļa,
9. jūnija un 7. septembra pārgrozījumi,
Lik. kr. 1921. g. 38, 1923. g. 74 un 165);
2) Pagaidu' noteikumi par pilsētu dom-
nieku vēlēšanām (Lik. kr. 1919. g. 125)
līdz ar visiem tā papildinājumiem un
pārgrozījumiem (Lik. kr. 1921. g. 90,
222 un 236, 1922. g. 51, 1923. g. 164,
1924.g. 152 un 1927.g. 52) un 3) Noteikumi
par pašvaldību saistošo noteikumu izsludi-
nāšanu (Lik. kr. 1926. g. 134), ciktāl tie
attiecas uz pilsētām un miestiem.

Likums Saeimā pieņemts 1930. g. 14. novembrī.

Rīgā, 1930. g. 1. decembrī.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Brīvības piemineklim

ziedojuši: Rīgas 12. iecirkņa komiteja
(dir. Fr. Kette) izrīkojuma atlikumu
Ls 2846.72, Rūjienas pilsētas komiteja —
tāpat Ls 141,50 un Lutriņu pagasta komi-
teja Ls 59,13. Rīgas muitas artelis Ls500,—,
Latvijas konsuls Lodzē V. Bagun-Bērziņš
Ls 287,75 un caur viņu Lodzes burgo-
mistrs Dāvids Šrage ar piederīgiem LslSO,
Nīgrandes - Ventmales krāj-aizdevu sa-
biedrība, Saldus krāj-aizdevu sabiedrība,
Liepupes pagasta pašvaldība, Kokmuižas
pagasta pašvaldība, Baltijas saules un
lietus sargu fabrika (Joelsons), būvrūp-
niecības a/s ,,Betons" Rīgā un akc. sab.
,,Rīgas raugs" Ls 100,— katra, kooperat.
sabiedrība ,,Metals" Ls 86,53, Latvijas
tautas universitāte Ls 60,—, Latvijas
akadēmiski izglītoto sieviešu apvienība,
Liepupes piensaimnieku sab. un patērētāju
b-ba ,,Vienība" pa Ls 50,— katra. No

vietējam komitejām iemaksāts: Ārlietu
ministrijas — Ls 1323,36 (to starpā
Ls 276,— no ģenerālkonsulāta Londonā
un Ls 149,— konsulāta Harbinā), Rīgas
II. iecirkņa —? Ls 1200,—, no Rīgas
pilsētas pamatskolām Ls 824,10, Rīgas
apriņķa 2. iec. pamatskolām Ls 371,—,
caur pilsētas galvu A. Krieviņa — Ls 337,
Saldus pilsētas Ls 278,—, Jaungulbenes
pagasta — 262,50, armijas ekonomiskā
veikala — 222,—, Ļaudonas pagasta —
206,50, Rīgas garnizona — 201,50, pasta
un telegrāfa departamenta 170,—, Jel-
gavas apriņķa — 151,50, Valmieras
apriņķa — 150,60, Ventspils apriņķa —
123,—, Aizputes apriņķa — 120—,'šoseju
un zemesceļu departamenta — 115,—,
Dzelzceļu virsvaldes — 103,—, Liepupes
pagasta — 108,—, Ilūkstes apriņķa —
94,—, Meņģeles pagasta — 72,—,' Rū-
jienas pilsētas — 83,90 un citi. Kopsumma

uz decembri: ienākumu Ls 272.349,52,
izdevumu Ls 14.973,62, atlikums —
Ls 257.357.90.

Rīgā, 1930. g. 1. decembri.
Valsts Prezidents A. Kviesis,
Brīvības pieminekļa komitejas

priekšsēdētājs.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

paziņo, ka ar viņa 1930. g. 28. novembra
pavēli JS? 301 Rīgas apriņķa 2. iec. tiesu
izpildītāja iecirkņa pārzināšana uzdota
Rīgas apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājam
Ernestam Liepiņām, dzīv. Rīgā, Dzir-
navu ielā N° 37, dz. 2, skaitot no 1930. g.
1. decembra.

Rīgā, 1930. g. 28. novembrī. JM<> 7573.

Priekšsēdētājs A. Būmanis.
Sekretārs 0. Blumbergs.

Izlabojums.
,,Valdības Vēstneša" š. g. 270. numurā

iespiestam ,,Paziņojumam", kur parak-
stos ir:

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vadītājs F. Roze.

Darbvedis Dr Driba.
jābūt:

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vadītājs Dr Driba.

Darbvedis V. Miļkevičs.

Latgales apgabaltiesas 1. knminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 24. novembra lēmumu,
meklē * pēc sodu lik. 587. p. 1. d. pamata apsū-
dzēto Ņikiforu Ananija d. Goldovu, 34 g.
vecu, piederīgu pie Grīvas pilsētas, kura agrāka
dzīves vieta bija Grīvā, Niderkunos 2. ielā Ne32/34.

Atrašanas gadījumā viņu aiz turēt un nogādāt
Ilūkstes apriņķa izmeklēšanas tiesneša rīcībā.

Daugavpilī, 1930. g. 26. novembrī.
Priekšsēdētāja v. BogdanovičJ.

Sekretāra v. K. Projums.

Valsts Prezidenta rīkojums
1930. g. 29. novembrī

Nr. 93.
Kara ministrim atļauju iespiest valsts

lielo ģerboni priekš karaspēka daļām
paredzētā ,,Latvijas Republikas Satver-
smes" atsevišķā izdevurriā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Takse

telefoniskām sarunām ar Dāniju
caur Vāciju.

Spēkā no 1930. g. 1. decembra.
No Latvijas 1 joslas (Aizputes, Kuldīgas,

Liepājas, Talsu, Tukuma un Ventspils
apriņķi):

ar Dānijas I joslu . . . . Ls 9,10
II „ . ...... 9,70

No Latvijas II joslas (visi citi
apriņķi):

ar Dānijas I joslu ....,, 9,70
II „ ? ? „ 10,30

Rīgā, 1930. g. 27. novembrī.
Pasta un telegrāfa direktora v:

H. Resnais.
Ekspluatācijas pārvaldes

priekšnieks V. Krūmiņš.

Galvenā intendanta paziņojums.
Zemāk minētiem vietējiem produktiem, ja tos armijas vajadzībām iepērk tieši no'

lauksaimniekiem, kara ministris noteicis un Ministru kabinets apstiprinājis par laiku
no 1930. g. 1. decembra līdz 1931. g. 1. aprīlim šādas cenas:

Rīgā, Bolderajā un Pārējos iepirkšanas
Daugavgrīvā punktos Latvijā

Tonnā . .. Tonnā
sienam . Ls 90,— Ls 70,—
salmiem (barības, pakaišu un uz-

guļas) Ls 60,— līdz Ls 70,— Ls 50— līdz Ls 60,—
kartupeļiem, bietēm, kāļiem un

svaigiem kāpostiem Ls 75,— Ls 65,—
burkāniem Ls 85,— Ls 75,—
svaigam pienam Ls 240,— Ls 200,—

Sienam noteikta cena I šķirai, bet par virsšķiras sienu maksājams 120% un par
II šķiras sienu 80% no I šķiras siena cenas.

Pamats. Likuma par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām 65. panta
2-f. punkts.

Pārlieksme. Valsts kancelejas š. g. 29. novembra raksts N° 3196.

Rīgā, 1930. g. 29. novembrī. JV» 8287/2773.

Galvenais intendants, ģenerālis Škrapce.
Pārtikas daļas priekšnieks, pulkvedis-leitnants Landovskis,



Kokaudzētavu saraksts,
no kurām Vidzemes, Kurzemes un Zemgales
lauksaimnieki var saņemt augļu koku
stādāmo materiālu par ' pazeminātu cenu.
(Noteikumi par valsts piemaksām,
1-928./29. g. ziemā cietušo augļu dārzu
atjaunošanai „VaId. Vēstn." 250. num.,

1930. g. 4. nov.)
1. Sav. Zemgales lauks, centrālbie-

drības, Abguldes skola, caur Abguldi.
2. Ed. Varaus, Lugažu pag. Kalnkrie-

viņos, Valkas apr., Adr.: Valkā,
pasta kāst. 25.

3. Kr. Lielgalvis, Smiltenē, Audēju ielā
JY° 7.

4. II Jelgavas valsts ģimnāzija, Jel-
gavā, Pasta ielā N° 25, koka audzē-
tava Jelgavā, Rīgas šosejā, Valdekā.

5. Dārzkopju sab. ,,Rūķis ", kokaudzē-
tava Cēsīs — Lauciņos, Poruka ielā
No 37.

6. Jēkabs Griķis, Zvārdes pag. pār-
ziņos", Kuldīgas apr.

7. Em. Strautiņš, Dreiņu saimniecībā,
c. Elsti.

8. Z. M. valsts Rudzukroga dārzsaim-
niecība, caur Jelgavu.

9. Z. M. Ventspils-Leču 2-gad. lauks,
skola, Lecu muižā, c. Ventspili.

10. A. Leide, Vecmuižā, Bauskas apr.
11. A. Gulbis, Irlavā, 6-kl. pamatskolā.
12. Sav. Latvijas lauks, centrālbiedrības

Priekuļu lauks, vidusskola, c. Cēsīm,
Priekuļos.

13. Umurgas lauks, biedrības 2-gad. lauks,
skola, Valmieras apr.

14. M. Kalniņš, Cēsīs, Gaujas ielā Ne 19.
15. L. U. lauks, fakult. izmēģ. un prak-

tisku darbu saimniecība Vecaucē.

16. C. V. Šocha kokskola, Stopiņos, st.
Salaspils.

17. Seces-Sērenes lauks, biedr. 2-gad.
lauks, skola, stac. Sece.

18. P. Krimbergs, Vildogas Andrijaņos,
st. Līgatne.

19. K. Plosa, Cēsis — Lauciņos, Priekules
ielā N° 9.

20. J. Brumeļa dārzsaimniecība, Teteles
,.Brumeļos", adr.: J. Brumelim, Jel-

-v gavā, Pētera ielā N° 16.
21. Z. M. Kuldīgas lauks, skola, Padures

muižā, c. Kuldīgu.
22. lecavas-Grienvaldes lauks. biedr.

Iecavā.
23. Kurzemes lauks, centrālbiedrības Lī-

gutes kokaudzētava, c. Durbi.
24. H. Hāka kokaudzētava, Ikšķiles pag.

Tinužu m. centrā, c. Ogri.
25. Rūjienas 2-gad. Jauks, skola, Vir-

ķēnos, c. Rūjienu.
26. Kārļmuižas pomoloģiskā dārza koku

audzētava, c. Cēsīm.
27. J. Vāne, Ventspilī, Robežu ielā 208.
28. V. Lauskis, Krapes pag. ,,Lauskos ",

c. Krapi.
29. J. Ozols, Jaunpiebalgā.
30. K. Ozols, Priekules muižā.

31. Ern. Celmiņš, Veismaņu muižā, pie
Cēsīm.

32. A. Kapaklis, Lielvārdes „Lejniekos",
c. Lielvārdi.

33. K. Kadiķis, Embūtes ,,Ziemvaldos",
c. Vaiņodi.

34. Skrīveros, Skrīveru kokaudzētava,
p. k. No 40.

35. Ed. Šable, Bauskas apr. Šablu mājās.
36. Aug. Reiters, Zūru pag. Jaunā muižā,

Ventspilī.
37. P. Namnieka „Vairogu" dārzsaim-

niecība, Kokneses pag.
38. Ern. Rannes dārzsaimn., Vidzemes

šosejā N° 161, Rīgā.
39. Sav. Latv. biškopības centrālbiedr.

Vecbebru biškop.-dārzk. skolā, c.
Koknesi.

40. K. Celmiņš, Valmieras pag.,.Antiņos"
c. Valmieru.

41. A. Rubenis, Liezeres „Rubeņos , c.

Liezeri. Madonas apr.
42. K. Saliņš, Valmieras apr. Alojas pag.

„Nikšu" mājās.
43. P. Kreišmanis, Braslavas pag. „Kreiš-

maņos", c. Braslavu.
44. L. L. C. Kaucmindes mājturības skola,

Kaucmindē, c. Bausku.
45. Bulduru dārzkopības skola, Bulduros,

Rīgas jūrmalā.
46. Valsts Pūres dārzsaimniecība.
47. Kokaudzētava „Planta", Jelgavā,

Dambī N° 7.
48. J. Valners, Jelgavā, Rūpniecības ielā

No 29.
49. J. Blumbergs, Praviņu pag. ,.Gar-

aušos".
50. J. Reņģe, Bēnes pag. ,,Krūškalnos" .
51. Anna Pandars, Līvbērzes ,,Saulainē" ,

st. Līvbērze.

52. P. Brumels, Jaunvāles ,,Ķenčos ", c.
Cempi.

53. Z. M. Valmieras muižas valsts saim-
niecība, c. Valmieru.

Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks J. Zariņš.

Zemkopības daļas vad. v. J. Sudrabs.

Iecelšanas.
Pavēle N° 70.

Ieceļu Osvaldu Krustu par notāru Dagdā.
1930. g. 28. novembrī.

Tieslietu ministris J. Pabērzs.

Kara tiesa,
pamatodanās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
12. Bauskas kājn. pulka bij. jaunkareivi Haimu

Geceļa d. Malaginu, apsūdzētu pēc K. s. I. 133. p.
Malagins dzimis 1899. g., iesaukšanas' laikā

kara dienestā dzīvojis Daugavpilī, Iebraucamā
ielā N° 27, ebrejs. Ārējās pazīmes: pamaza
auguma, melniem matiem, tumšām acīm, drukns.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai to
apcietināt, ievietojot Daugavpils garnizona virs-
sardznē un ieskaitīt 5. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, par ko paziņot pēdējam un tiesai.

1930. g. 26. novembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
8. Daugavpils kājn. pulka bij. kareivi Artūru
Krēsliņu, apsūdzētu pēc K. s. I. 134. p.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt un ievietot tuvākā ieslodzījuma
vietā, ieskaitot 3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, par ko pazjņot pēdējam un tiesai.

1930. g. 26. novembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs; kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
8. Daugavpils kājn. pulka bij. kareivi Ādamu
Jāzepa d. Laukutu, apsūdzētu pēc K- s. I. 134. p.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai to
apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma' vietā
un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 26. novembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
8. Daugavpils kājn. pulka virsseržan-tu Reinholdu
Kārļa d. Kārkliņu, apsūdzētu pēc K. s. 1. 133. p.

Kārkliņš dzimis 1895. g. 22. septembrī, latvietis,
luterticīgs, neprecējies, 4 kl. pilsētas skolas iz-
glītība, Rīgas apr. Katlakalna pag. pieder.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma vietā
un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 26. novembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-letnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
, pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes

lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
8. Daugavpils kājn. pulka bij. kar. Timoteju
Dmitrijevu, apsūdzētu pēc K. s. I. 133.. p.

Dmitrijevs dzimis 1897. g., pēc nodarbošanās
zemkopis, pareizticīgs, neprecējies, krievs, pagasta
skolas izglītība, Jaunlatgales apr., Kacēnu pagasta
pieder.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma
vietā un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas ties-
neša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 26. novembrī.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
8. Daugavpils kājn. pulka bij. kaprāli Rūdolfu
Jēkaba d. Lauri, apsūdzētu pēc K- s. I. 134. p.

Lauris dzimis 1893. g. 13. janvārī, Pleskavas
apr. Poņiskovas pag. Stupecinu sādžas pieder.,
latvietis,' luterticīgs, pagasta skolas izglītība, pēc
nodarbošanās zemkopis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai to
apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma vietā
un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 26. novembri.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-letinants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Saistošie noteikumi
par ielu, ietņu, ūdens noteku un tiltu ie-
rīkošanu, uzturēšanu un lietošanu un
ielu, aleju un ietņu aptīrīšanu Ainažu

pilsētā.
Pieņemti Ainažu pilsētas domes 1930. gada
1. septembra sēdē un apstiprināti ar iekšlietu
ministrijas būvniecības pārvaldes 1930. gada

19. novembra rakstu JM° 80588.

1. §. Pilsētas robežās esošās kā bru-
ģētās, tā arī nebruģētās ielas ierīko un
lietojamā stāvoklī uztur pilsētas paš-
valdība, saskaņā ar domes lēmumiem.

2. §. letnes, tiltiņus pār noteku renēm
un grāvjiem, kā arī ūdens notekas, jā-
ierīko un jāuztur kārtībā gar ielas malu
katram gruntsgabala īpašniekam vai tā
vietniekam pretim savam gruntsgabalam.

Piezīme. Ja ierīkojot noteku reni
jeb ierīkojot ietni viņu ierīkošanu
traucētu nozāģētu koku celmi un
lieli akmeņi, pēdējo novākšanā ar
saviem līdzekļiem piedalās arī pil-
sētas valde. Līdzekļu lielumu nosaka
pilsētas dome.

3. §. Gar bruģētām ielām ierīkojamas
1—2 m platas ietnes saskaņā ar pilsētas
valdes norādījumiem, bet gar nebruģē-
tām ielām ierīkojamas 1—2 m platas
cieti nostampātas zemes ietnes.

4. §. Ja gruntsgabala īpašnieks ne-
ierīko resp. neuztur ietni vai ūdens noteku
kārtībā, vai neizved pēc pilsētas valdes
aizrādījumiem, pilsētas valde ierīko,
resp. izlabo ietni vai "ūdens noteku uz
vainīgā rēķina un izdevumus, pieskaitot
1% mēnesī līdz nomaksas dienai, piedzen
tiesas ceļā.

5. §. Satiksmes veidus pa atsevišķām
ielām, alejām un ejām nosaka pilsētas
valde.

6. §. Pārmērīgi smagu preikšmetu pār-
vadāšanai jālieto aizsargu līdzekļi pret
ielu un tiltu bojāšanos, bet ja bojāšana
notikusi, tad šo priekšmetu pārvadā-
tājiem bojājumi jāizlabo uz sava rē-
ķina.

7. §. Ātra braukšana ar zirgiem, auto-
mobiļiem, motocikletiem, velosipēdiem pa
ielām pilsētas apdzīvotās vietā's aiz-
liegta.

8. §. Aizliegts bojāt ielas, ietnes, til-
tiņus un citus publikas lietošanai no-
dotos ierīkojumus. Izvedot būvdarbus,
vai citos gadījumos, kur nepieciešama
ielas aizsprostošana, ierīkojot vai pārvie-
tojot telefona vai apgaismošanas stabus,
jāprasa pilsētas valdes piekrišana.

9. §. Stingri aizliegts atstāt uz ielām
zirgus un citus kustoņus bez uzraudzības,
kā arī tos atstāt uz ielām, ietnēm un lau-
kumiem piesietus pie stabiem žogiem un
citiem priekšmetiem.

10. §. Pa ietnēm, un alejām dzīt ku-
stoņus, jāt, braukt ar zirgiem, automo-
biļiem, motocikletiem un velosipēdiem
stingri aizliegts.

11. §. Aizliegts aizņemt ietnes vai
ietņu daļu ar lieveņiem, žogiem, kāpņu pa-
kāpēm vai citiem satiksmi traucējošiem
priekšmetiem.

12. §. Par ielu, ietņu, laukumu un
ielas apstādījumu aptīrīšanu jārūpējas to
gruntsgabalu īpašniekiem, kuru zemei tie
pretīm atrodas.

13. §. Katram gruntsgabala īpašnie-
kam iela aptīrāma līdz ielas vidum, ie-
skaitot pret gruntsgabalu esošo ietni,
laukumu un apstādījumu.

14. §. Ietņu un ielu aptīrīšana jāiz-
dala katrā laikā pēc vajadzības, bet ne
mazāk kā vienu reizi nedēļā.

15. §. Ielas aptīrīšana jāizdara sākot
no 1. maija līdz 1. oktobrim līdz pīkst. 7
rītā un pārējā laikā līdz pīkst. 9 rītā. .Ielu
saslaukas nekavējoties jānovāc.

16. §. Ja vasaras laikā uz bruģētām
ielām sāk augt zāle, tā nekavējoties jā-
norok.

17. §. Ziemas laikā sniegs no ietnēm
jānotīra līdz pīkst. 8 rītā, bet ja ietnes
slidenas, tās jānokaisa ar tīrām smiltīm.

18. §. Uz ielām stingri aizliegts no
dzīvokļiem un veikaliem izmest vai iz-
slaucīt gružus, pelnus, kaulus, papīrus,
izliet ūdeni un citus šķidrumus, kā arī
tīrīt no drēbēm putekļus u. t. t.

19. §. Kā uz ielām, tāpat uz ietnēm
aizliegts nosviest vai izliet dažādus at-
kritumus un netīrumus.

20. §. Uzraudzība šo saistošo notei-
kumu izpildīšanā piekrīt pilsētas valdei
un vietējai policijai.

21. §. Vainīgos par šo noteikumu ne-
izpildīšanu sauks pie likumīgas atbildības
uz soda likuma pamata.

22. §. Šie noteikumi stājas spēkā 14
dienu laikā no viņu publicēšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas galva R. Sārts.
Sekretārs j. Slesers.

Iekšzeme.
Izpildu raksti pašvaldībām jāpilda

neatkarīgi no budžeta.
Svētciema pagasts bija palicis parādā

ārstam A. Ploriņam par 1925. gadu 488 la-
tus, kurus miertiesa piesprieda līdz ar
70 latiem tiesas izdevumu. Bet ari tad, lai
gan ārsta Ploriņa pilnvarnieks piesūtīja
pagasta valdei izpildu rakstu . — Svēt-
ciema pagasta* valde parādu nemaksāja.
Beidzot Ploriņš sūdzējās Rīgas apgabal-
tiesas prokuroram, ka Svētciema pagasta
valde acīmredzot ignorējot civīltiesas sprie-
dumu, jo Ploriņš vēl arvien, vairāku mē-
nešu laikā pēc tiesas sprieduma, neesot
saņēmis ne santima. Apgabaltiesas pro-
kurors caur Valmieras apriņķa valdi pie-
prasījisSvētciema pagasta valdes paskaidro-
jumus, kuros pēdējā atbildējusi, ka pagasta
budžetā neesot bijuši paredzēti šai" vaja-
dzībai pienācīgie līdzekļi, pēc kam pro-
kurors lūdzis Pašvaldības departamentu

rūpēties, lai neatkarīgi no pagasta budžeta
izpildītu likumīgā spēkā nākušo tiesas
spriedumu. Pašvaldības departaments
uzdevis apriņķa valdei steidzami no-
skaidrot Svētciema pagasta pašvaldības
rīcībā esošos līdzekļus, vajadzības gadī-
jumā komandējot turp savu pārstāvi, un
paturot vērā, ka likumīgā spēkā nākušā
tiesas sprieduma izpildīšana un izpildu
raksta samaksa ierindojama neatliekamos
maksājumos, uzdot pagastam nomaksāt
šo parādu tūliņ, vai visīsākos termiņos
vēl šinī 1930. gadā. Pie tam departaments
aizrādījis, ka apriņķa valdes, kā uzraugu
iestādes, pienākums ir nodibināt tiešu
uzraudzību par Svētciema pagasta paš-
valdības rīcību, nepielaižot ne mazāko
atkāpšanos no apriņķa valdes dotiem
rīkojumiem šai lietā.

(„Iekšl. Min. Vēstn.")

Literatūra.
Rīgas Latviešu Biedrības Zinību Kommisijas

XX rakstu krājums. (Rīgā, 1930.) Viņa saturs:
P. Šmita: Prāvests Dr theol. h. c. Kārlis Kun-
dziņš. P. Šmita: Apsīšu Jēkaba raksti. A. Kal-
niņa stud. phil.: Šķīstsirdības motīvs Saulieša
siāstos. J. K. Darriberga: Kā Latvija pie Dau-
gavas izcēlusies. Dr Ernsta Harmsa: Tautu
psīcholoģijas perspektīves pie somu-baltu tautām.
A. Vanaga, stud. phil.: Daži vārdi par leišu
tautas pasakām. P. Šmita: Nīcas tautas dziesmas.
H. Skujiņa (Andrs Ziemelis): Senās bēru ierašas
Smiltenē. ' Alv. Augstkalna: Veclatviešu rakstu
apskats. Pielikums: Paraugi no 1587. gada
evaņģēlijiem un ciešanu stāstiem.

KURSI
Rigas biržā 1930. gada 1. decembri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,175—25,225

100 Francijas franku 20,33—20,48
100 Beļģijas beigu 72,10—72,65
100 Šveices franku 100,20—100,95
100 Itālijas liru 27,08—27,29
100 Zviedrijas kronu 139,05—139,75
100 Norvēģijas kronu .... 138,50—139,20
100 Dānijas kronu .- 138,50—139,20
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu ....208 ,45—209,50
100 Vācijas marku '. 123,45—124,10
100 Somijas marku 12,97—13,09
100 Igaunijas kronu 137,85—138,55
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 53—61

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



,

(tiesu
siudimājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Malvines Pētermanis
un Bertas Čaibers lūgumu uz-
aicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1930. g.
11. novembrī publicēto mir. Dār-
tas Negainītis, dzim. Melbārzde
publiskā kārtībā 1927. g. 27. jul.,
pie Rīgas notāra R. Voigta
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Dārtas Negainītis
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parad-
devējiem u. t. t.. pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā. 1930. g/20. novembrī.
L. Ne 6410. 21456b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1930. g. 17. decembrī
minētas nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1930. g. 21. aprīlī
Ropažu pag. mir. Mārtiņa An-
dreja d. Āna testamentu. 22185b

Rīgā, 1930. g. 27. novembrī.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1930. g. 17. decembri,
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1929. g. 5. maijā
Drustu pag. mir. Pētera Dāvja d.
Kauliņa testamentu. 22186b

Rīgā, 1930. g. 27. novembri.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1930. g. 17. decembri
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1930. g. 11. maijā
Rīgā mir. Jura Mārtiņa d. Gut-
mana testamentu. 22187b

Rīgā, 1930. g. 27. novembri.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu, ka tiesa 1930. g.
12. novembrī Annas Ozols pra-
sības lietā pret Jāni Ozolu par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas
slēgta Rīgā, ' katoļu baznīcā,
1914. g. 29. septembrī starp
Jāni Ozolu un Annu Ozols, dzim.
Možaiko, atļaujot prasītājai ie-
stāties jaunā laulībā tūlīt pēc šā
sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
jeb pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1930. g. 24. novembri.
Priekšēd. v. L. Bruemmers.

22055r Sekretāra v. Stūre.
Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu, ka tiesa 1930. g.
12. novembrī Anastasijas Bara-
novs prasības lietā pret Ivanu
Baranovu par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas slēgta 1918. g. 26. janv.
Krievijā, Pēterpils apr., starp
Ivanu Baranovu un Anastasiju
Baranovs, dzim. Bogdanovs, at-
stājot prāvnieku dēlu Anatoliju,
dzim. 1917. g. 6. aprīlī mātes
audzināšanā.

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
jeb pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1930. g. 24. novembrī.
Priekšsēd. v. L. Bruemmers.

22056r Sekretāra v. Stūre.
Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata uz
Gedras Helms, dzim. Buksels,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Georgiju Helmu par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šā sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības un pielikumiem.

ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1930. g. 22. novembrī.
22059r L. Ne 1795

Priekšsēd. v. L. Bruemmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1930. g. 2. decembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1930. g. 10. oktobrī
Kalnamuižas sanatorijā mir. Ar-
vīda Mārtiņa d. Bizdena testa-
mentu. 22254b

Rīgā, 1930. g. 13. novembrī.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu, ka tiesa 1930. g.
1. oktobrī Lūcijas Karpinskis,
dzim. Gulbis, prasības lietā pret
Jāni Karpinski par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1917. g.
8.' martā Rīgas ev.-lut. Jēzus
baznīcā starp prasītāju Lūciju
Johannu Rozāliju Karpinski,
dzim. Gulbis, un atbildētāju
Jāni Karpinski, dodot prasītājai
tiesību iestāties jaunā laulībā
jau tūliņ pēc šā sprieduma
spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
jeb pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1930. g. 22. novembrī.
Priekšsēd. v. L. Bruemmers.

22057r Sekretāra v. Stūre.

Rigas apgabaltiesas 4. civilnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata uz
Ernas česnokovas, dzim. Stūls
lūgumu viņas prasības lietā pret
Jāni Česnokovu par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šā sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pie-
vienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aiz-
muguriski. Ne 1793

Rīgā, 1930. g. 22. novembrī.
Priekšsēd. v. L. Bruemmers.

22058r Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata uz
Emmas Krečko, dzim. Kļaviņš,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Staņislavu Krečko par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kūja
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2mēnešu
laikā no šā sludinājuma- publi-
cēšanas dienas.,

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības un pielikumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai . aiz-
muguriski.

Rīgā, 1930. g. 22. novembrī.
22060r L. Ne 1529

Priekšsēd. v. L. Bruemmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. 311. p. pamata uz
Almas Ruševics, dzim. Hofmans,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Rūdolfu Ruševicu par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šā sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības un pielikumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1930. g. 22. novembrī.
22061r L. N»1182

Priekšsēd. v. L. Bruemmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa

uz Lik. par laul. 77. p. pamata
dara zināmu, ka tiesa 1930. g.
12. novembri Augusta Jansona
prasības lietā pret Aleksandru
Jansons par laulības šķiršanu,
aizmuguriski nosprieda: 1919. g.
19. jūnijā Maskavā, Krievijā,
starp Augustu Jansonu un Ale-
ksandru Jansons, dzim. Vlasovs,
atstājot prāvnieku dēlu Nikolaju,
dzim. 1919. g. 3. decembrī, mātes
audzināšanā. Pārējā daļā prasību
atraidīt.

Ja atbildētāja Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
jeb pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1930. g. 24. novembrī.
Priekšsēd. v. L. Bruemmers.

22063r Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabali, registr. nodaļa

uz Civ. proc. lik. HeO". p.
pamata paziņo, ka ar viņas šā
gada 19. novembra lēmumu
reģistrēta kooperatīva sabiedrība
ar nosaukumu: Laikraksta .Jau-
nākās Ziņas" darbinieku krāj-
aizdevu sabiedrība, ar valdes
sēdekli Rīgā.
Nodaļas.parz. v. L. Bruemmers.
21483o Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamār, uz savu šā gad£
13. oktobra nolēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
šādas Ventspils zemes grāmatu
nodaļā uz Vilhelmīnei Kārkliņš
piederošā nekustamā īpašuma
Ventspilī II hip. iec. ar zemes
grām. Ne 205 korroborētas obli-
gācijas par 500 un 1800 kr. rbļ.,
izdotas ar Ventspils krāj-kases
vārdu un korroborētas 1901. g.
14. augustā ar Ne 137 un 1908. g.
29. martā ar Ne 78, ierasties šai
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minētās aktis.

Ja noteiktā laikā aktis ne-
iesniegs, tiesa atzīs tās par iz-
nīcinātām un lūdzējai Vilhel-
mīnei Kārkliņš atvēlēs prasīt
hipotēku dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21735x L. Ns 3453/30

Priekšsēd! v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1927. g.
24. februārī mir. Mārtiņa Avinska
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21719 L. Ne2667/30. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1926. g. 2. maijā mirušā
Mārtiņa - Roberta Laivinieka
1926. ' gada 1. maija mājas
kārtībā sastādīto testamentu,
pieteikt savus strīdus un ierunas
šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiedu-
ma dienas . ,,Vald. Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21649 L. Ns 2644/30. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1924. gada 9. jūnijā mirušā
Dāvā Liepas atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

? (elgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21648 L. Ne 2618/30. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1929. g.
22. novembrī mirušā Jāņa Klau-
dzina atstāto mantojumu kā-
das' tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembri.
L. Ne2637/30. g. 21647

Priekšsēdēt. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293.', 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata uz
Almas Kirchheizels. dzim. Zars,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Gustavu kirchheizeli par lau-
lības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šā sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības un pielikumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1930. g. 22. novembrī.
Priekšsēd. v. L. Bruemmers.

22062r Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka ar
viņas 1930. g. 24. septembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Sv. Jāņa ģildes, Rīgā,
trūcīgo zeļļu palīdzības biedrība,
ar valdes sēdekli Rīgā.
Nodaļas pārz. v. L. Bruemmers.
21484o SekretārsFridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1929. g.
8. decembrī mir. Jāņa Krišjāņa d.
Gusta atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

lelgavā, 1930. g. 19. novembri.
21720 L. Ns 1975/30. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1915. g. 19. novembrī mirušā Jē-
kaba Baloža atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas.

Termiņā nepateiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21/23 L. Ns 2699/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1916. g.
19. maijā mirušās Beiles Šmueļa
m. Rotbarts, dzim. Lapidus at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
astoņu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21725 L. Ns- 2212/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1929. g.
22. jūlijā mir. Jura Jura d. Men-
diana atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21726 L. No2674/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
26. jūlijā mirušā Viļā Jāzepa d.
Kazaka atstāto mantoļumu
kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21724 L. No 2664/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1930.g. 23.sep-
tembri mir. Anša Ernsta d. Frei-
valda atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21721 L. ' Ne 2668/30. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1913. gada 14. martā mirušā
Jēkaba Ružes atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21727 L. Ns 2604/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas prēf. 9. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību Ne 4324,
izd. no 8. Daugavpils kājn. pulka
kom-ra 1925. g. 30. maijā ar
Gavrila Kuprijanova, dzim.
1903. g. vārdu. 22282b

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
16. oktobra nolēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parādi pēc
2000 un 10000kr.rbl.obligācijām,
korrob. 1909. g. 30. oktobrī ar
Na2456 un 1913. g. 15. novembrī
ar Ne 2738 uz Jelgavas V hip.
iec. imobilu ar zemes grām.
Ns 243, atzīti par samaksātiem
un lūdzējam Pēterim Vanagam
dota tiesība prasīt attiecīgu hipo-
tēku dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21733o L. Ns 3171/30.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
13. oktobra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāda Jelgavas-Bauskas zemes
grāmatu nodaļā uz Jānim-Teo-
doram Purviškam piederošā ne-
kustamā īpašuma Bauskas apr.,
Rundāles muižas ,,Daugaviešu "
mājām ar zemes grāmatu reģ.
Ns 78 korroborēta akts: 1) pir-
kuma-pārdevuma līgums, no-
slēgts 1908. g. 18. februārī starp
Jāni-Teodoru un Mārtiņu Pur-
viškiem, korroborēts 1908. g.
21. februārī ar Ns 462 un derīgs
kā prasījuma dokuments Žano-
Albertam, Hermanim un Jurim-
Robertam Purviškem katram par
1000 kr. rbļ., ierasties šai tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.
Ja noteiktā laikā akti neiesniegs,

tiesa atzīs parādu par samaksātu
un lūdzējam Jānim-Teodoram
Purviškem atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21732x L. Ne 3450/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz savu šā gada
13. oktobra nolēmumu uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
šādas Jelgavas-Bauskas zemes
grāmatu nodaļā uz Olgai Segliņš
piederošā nekustamā īpašuma
Jelgavas apr. Anes muižas zemes
gabala ar zemes grām. Ne 775
korroborētas aktis: 1) pirkuma-
pārdevuma līgums, noslēgts 1871.
gada 7. aprīlī starp Jēkabu Kņopi
un Oskaru Floru 1) korroborēts
1871. g. 12. aprīlī ar Ne 248/952
un derīgs kā prasījuma dokuments
par 257,20 kr. rbļ '. un 2) pirkuma-
pārdevuma līgums, noslēgts 1890.
gada 28. augustā starp Jāni
Segliņu un Jēkabu Kņopi korro-
borēts 1890. g. 31. augustā ar
Ns 265 un derīgs, ka prasījuma
dokuments par .600 kr. rbļ.,
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minētās aktis.

Ja noteiktā laikā aktis neie-
sniegs, tiesa atzīs parādus par
samaksātiem un lūdzējai Olgai
Segliņš atvēlēs prasīt hipotēku
dzēšanu zemes grāmatās.

lelgavā, 1930. g. 19. novembri.
21729z L. Ns 3452/30. g.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1930. g. 15. jūnijā mirušā Kārļa
Mārtiņa dēla Stūris atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt §avas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
2lr28 L. Ns2562/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs. Jelgavas apgabaltiesa

saskaņā ar savu šā gada 25. sep-
tembra lēmumu uzaicina to per-
sonu, kuras rokās atrodas obli-
gācija par 5000 c. rbļ., izdota
no Kristiāna Ģederta d. Albina
1915. g. 27. janvārī ar Pētera
Pētera d. Baumanovska vārdu,
pēdējā blanko cedēta un korro-
borēta 1915. g. 27. janvārī ar
Ne 84 uz Vircavas muižas ,,Apše-
nieku" mājām, ar hip. Ne 6714,
bet ar 1915. g. 3. februārī ar
Ne 117 korroborētu dalīšanas akti
pārvesta uz tās pašas muižas
,,Apšenieku-Inženieru" mājām,
ar hip. Ne 6716, iesniegt to šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas die-
nas ,.Valdības Vēstnesī", ar brī-
dinājumu, ka ja obligāciju no-
teiktā termiņā neiesniegs, tiesa
to atzīs par iznīcinātu un lūdzē-
jai Kroņa-Vircavas Krāj - Aiz-
devu kasei, kas sevi uzdod par
šīs akts likumīgu īpašnieci, iz-
sniegs akts norakstu, kas stāsies
zudušā oriģināla vietā.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21736z L. Ne 3363/30. g.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

saskaņā ar savu šā gada 13. ok-
tobra lēmumu dara zināmu vis-
pārībai, ka laulātie draugi Jeine
Bēra d. Vestermans un Dveire
Leiba m. Vestermans, dzim. Lei-
bovičs, 1930. g. 28. jūlijā no-
slēguši savstarpēju līgumu par
šķiltu mantu laulībā, tad pat
reģistrētu pie Bauskas notāra
Jura Varenā ar reģ. Ne 1800, ar
kuru viņi atceļ Civ. lik. 41.—66.,
79. un turpmākos p. aprādītās
tiesības un to vietā ieved Civ.
lik; 27. un 28. p. paredzētās at-
sevišķās mantas tiesības, pēc
kurām katram no laulātiem tiesī-
ba savu atsevišķo mantu pašam .
pārvaldīt un brīvi lietot, kādēļ
vīrs neatbild par sievas parā-
diem un otrādi. L. Ne3369/30.g.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
Priekšsēdētāja v. K. Vītols.

21737z Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 13. ok-
tobra lēmumu dara zināmu vis-
pārībai, ka laulātie draugi Ernests
Teodora d. Zvaigzne un Valija
Jāņa m. Zvaigzne 1930. g. 25.
septembrī noslēguši savstarpēju
līgumu par šķirtu mantu laulībā,
tad pat reģistrētu pie Jelgavas
notāra F. Braunfelda ar reģ.
Ne 5496, ar kuru viņi atceļ Civ.
lik. 41.—66., 79. un turpmākos p.
aprādītās tiesības un to vietā
ieved Civ. lik. 27. un 28. p. pa-
redzētās atsevišķās mantas tie-
sības, pēc kurām katram no
laulātiem tiesība savu atsevišķo
mantu pašam pārvaldīt un brīvi
lietot, kādēļ vīrs neatbild par
sievas parādiem un otrādi.

lelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21739z L. Ns 3458/30.g.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa

paziņo vispārībai, ka 192P. g.
13. ' novembrī mirušā Jāzepa
Kazimira d. Lovčinovska 1925. g.
22. novembrī sastādītais privāt-
testāments . ar apgabaltiesas
1929. g. 12. jūlija lēmumu ap-
stiprināts. L. Ns 2492a/29.

Daugavpilī, 1930. g. 19. nov.'
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.
21368o Sekretārs K. Kangurs.

Jelgavas apgabaltiesa

saskaņā ar savu šā gada 13. ok-
tobra lēmumu dara zināmu vis-
pārībai, ka laulātie draugi Pēteris
Miķeļa d. Liepiņš un Anna Jura
m. ' Liepiņš, dzim. Marčinkaitis,
1930. g. 20. augustā noslēguši
savstarpēju līgumu par šķirtu
mantu laulībā, tad pat reģistrētu
pie Jēkabpils notāra E. Grīna ar
reģ. Ne 2027, ar kuru viņi atceļ
Civ. lik. 41.—66., 79. un turp-
mākos p. aprādītās tiesības un to
vietā ieved Civ. lik. 27. un 28. p.
paredzētās atsevišķās mantas tie-
sības, pēc kurām katram no
laulātiem tiesība savu atsevišķo
mantu pašam pārvaldīt un brīvi
lietot, kādēļ vīrs neatbild par
sievas parādiem un otrādi.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21738z L. Ne 3387/30. g.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
16. oktobra nolēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parādi pēc
1300 un 1000 kr. rbļ. obligācijām,
korrob. 1877. g. 18. maijā ar
Ns 221 un 222 uz Talsu pils.
imobilu ar zemes grām. N^No28
un 29, atzīti par samaksātiem
un lūdzējai Rozai Kalmeiers
dota tiesība prasīt attiecīgu hipo-
tēku dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21734o L. Ns 3172/30.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz sava šā gada
13. oktobra nolēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
šādas Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā uz Fricim-Volde-
māram Akmeņkalnam piederošā
nekustamā īpašuma Tukuma apr.
Cērsktes muižas ,,Zakke" mājām
ar zemes grāmatu Ne 1877 korro-
borētas aktis: 1) pirkuma-pārde-
vuriia līgums, noslēgts 1878. g.
19. aprīlī starp Vili Akmeņkalnu
un Vilhelmu Kleistu, korroborēts
1878. g. 9. oktobrī ar Ne 625 un
derīgs kā prasījuma dokuments
par 2200 kr. rbļ. un 2) obligācija
par 2500 kr. rbļ., izdota 1902. g.
28. maijā Dāvidam Fridenbergam
un korroborēta 1902. g. 28. maijā
ar Ne 357, ierasties šaī tiesā viena
mēneša laikā.

Ja noteiktā laikā aktis neie-
sniegs, tiesa atzīs parādus par
samaksātiem un lūdzējam Fri-
cim Voldemāram Akmeņkalnam
atvēlēs prasīt ķipotēku dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21730z L. Ne 3451/30.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.



Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,

saskaņā ar Civ. proc. lik. 2011.,
2014. un 2079. p. paziņo, ka pēc
1924. g. 17. martā Grīvas pilsētā
mirušā Jāņa (Ivana) Dāvida d.
Zubova ir atklāts mantojums
un uzaicina visus, kam būtu uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to,
kaut kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Vald. Vēstn.". Termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasījumus
atzīs par spēku zaudējušiem.

Daugavpilī, 1930. g. 19. nov.
21495o L. Ne 941a .'30.
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 2011.,
2014. ' un 2079. p., paziņo, ka
pēc 1918. g. rudenī Dvietes pag.
Mežgališku mājās mir. Vincenta
Napoleona d. Gutaroviča ir at-
klāts mantojums un uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, kaut
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".
Termiņā nepieteiktās tiesības un
prasījumus atzīs par spēku zau-
dējušiem.

Daugavpilī, 1930. g. 19. nov.
L. Ne 1435a..'30. 21496b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 13. ok-
tobra lēmumu uzaicina bezvēsts
promesošo kopš 1920. gada Leon-
hardu-Jozefu-Johannesu Ruške-
vicu ierasties tiesā, vai dot
tiesai par sevi ticamas ziņas viena
gada laikā no šā sludinājuma ie-
spieduma ,,Valdības Vēstnesī" un
līdz ar šo uzai cina arī katru citu
personu, kam ir drošas ziņas par
minētā Leonharda-Jozefa-Johan-
nesa Ruškeviča atrašanās vietu,
vai nāvi, pieteikt tās šaī tiesā, ar
brīdinājumu, ka noliktā laikā ne-
saņēmusi drošas ziņas par to, ka
minētais Leonhards -Jozefs -Jo-
hannes Ruškevičs ir dzīvs, tiesa
uz ieinteresēto personu lūgumu,
saskaņā ar Civ. pr. lik. 195. p.,
atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
21740z L. Ns 3174/30.g.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 1930. g. 22. sep-
tembra lēmumu uzaicina bez-
vēsts promesošo Ženiju-Paulini
Anša m. Menģelis, dzim. 1888. g.
31. oktobrī, ierasties tiesā, vai dot
tiesai par sevi ticamas ziņas viena
gada laikā no šī sludinājuma ie-
spiešanas ,.Valdības Vēstnesī",
kā ari katru citu personukam ir
drošas ziņas par minētās Žer.ijas
Paulīnes Anša m. Menģelis at-
rašanās vietu, vai nāvi, pieteikt
tās šai tiesai, ar brīdinājumu,
ka nesaņēmusi noliktā laikā dro-
šas ziņas par to, ka Ženija-Pau-
līne Anša m. Menģelis ir dzīva,
tiesa uz ieinteresēto personu lū-
gumu, saskaņā ar Civ. proc. lik.
1951. p. atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

21741z Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu šā gada 16. ok-
tobra lēmumu uzaicina bezvēsts
promesošo Krišu Anša d. Rutku
ierasties tiesā, vai dot tiesai par
sevi ticamas ziņas viena gada
laikā no šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī" un
līdz ar šo uzaicina arī katru citu
personu, kam ir drošas ziņas par
minētā Kriša Anša d. Rutka
atrašanās vietu, vai nāvi, pie-
teikt tās šaī tiesā, ar brīdinājumu,
ka noliktā laikā nesaņēmuši dro-
šas ziņas par to, ka minētais
Krišs Anša- d. Rutkis ir dzīvs,
tiesa uz ieinteresēto personu lū-
gumu, saskaņā ar Civ. proc. lik.
1951. p., atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1930. g. 19. novembrī.
2ļ742ž L. Ns 3290/30. g.

Priekšsēdētājs v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 10. novembra
lēmumu un Civ. proc. lik. 293. un
sek. pantiem, uz Līzes Aizpors
lūgumu viņas prasības lietā pret
Jāni Aizporu dēļ laulības šķirša-
nas, uzaicina atbildētāju Jāni
Aizporu, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā
vai uzdot savu dzīves vietu
Liepājā divu mēnešu laikā no šī
sludinājuma ieplēšanas dienas
„,Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti no
prasības lūguma un klātpielik-
tiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
?dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1930. g. 19. novembrī.
21491o L. Ns 308.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 10. novembra
lēmumu un Civ. proc. lik. 293. un
sek. pantiem, uz Ilzes Stepenieks
lūgumu viņas prasības lietā pret
Ansi Stepenieku dēļ laulības
šķiršanas, uzaicina atbildētāju
Ansi Stepenieku, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma,
Ierasties tiesā vai uzdot savu
dzīves vietu Liepājā divu mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klātpielik-
tiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tļks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1930. g. 19. novembrī.
21492o . L. Ne 318.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 21.novembra
lēmumu un Civ. proc. lik. 293. un
sek. pantiem, uz Annas Priednieks
lūgumu viņas prasības lietā pret
Frici Priednieku dēļ laulības
šķiršanas, uzaicina atbildētāju
Frici Priednieku, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā vai uzdot savu
dzīvos vietu Liepājā divu mēnešu

laikā no šī sludinājuma iespieša-
nas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klātpielik-
ciem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1930. g. 19. novembrī.
21493o L. Ne 310.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
pamatojoties uz savu 1930. g.
4. novembra lēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
Jēkabpils-llūkstes zemes grām.
nodaļā uz Jura un Eduarda
Jura d. d. Brakovsku nekustamu
īpašumu Ilūkstes apr. Pilskalnes
pag. Sakal māju, ar zemes grām.
Ne 153 korroborētas aktis: 1) obli-
gācija pie pirkšanas līguma no-
slēgta 1885. g. 12. febr. pēc
kura pārdevējs bija Fēliks Plater-
Zibergs un korroborēta 1885. g.
29. apr. ar Ne 216 par seši simti
cara rbļ. ar 6% gadā un 2) obli-
gācija, izdota 1885. g. 13. nov.
ar Staņislava Pudana vārdu un
korroborēta 1885. g. 17. decembrī
ar Mš 656 par vienu simtu seš-
desmit pieciem cara rbļ., ierasties
šai tiesā triju mēnešu laikā,skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minētās aktis.

Ja noteiktā laikā aktis ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Jurim
Brakovskim atvēlēs prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1930. g. 19. nov.
Ne 3505a. ,'30. 21498b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Rīgas pils. 16. iec. miertisnesis
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc mirušā 1930. g. 19. oktobrī
Dāvā Mārča d. Stroža ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1930. g. 19. novembrī.
L. Ne 1977 30. 21505b

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1930. g. 3. februāri Rīgā mirušā
Ābrama Lifa ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-

riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1930. g. 19. novembrī.
21881 Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,

saskaņā ar Civ. proc. lik. 2011.,
2014.un 2079. p., paziņo, ka
pēc 1925. g. 7. decembrī Demenes
pag. Getratišku mājās mir. Mār-
tiņa Gabrieļa d. Kļadera ir
atklāts mantojums un uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to kaut
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,VaId. Vēstn.".
Termiņā nepieteiktās tiesības un
prasījumus atzīs par spēku zau-
dējušiem.

Daugavpilī, 1930. g. 19. nov.
L. Ne 552a./30. 21497b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Ar Rīgas pils. 9. iec. mierties-
neša 1930. g. 30. oktobra sprie-
dumu viņa krimināllietā Ne 1971
tirgotājs ' Jānis Riekstiņš, Rīgā,
Daugavmalas tirgū galds Ns 146,
par tirgošanos ar maltu gaļu,
kurai piejaukta konservu sāls,
pēc Sodu lik. 210. p. sodīts ar
divdesmit latiem naudas soda,
vai maksātnespējas gadījumā
ar arestu uz piecām dienām.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1930. g. 27. novembrī.
22239b Pap. miertiesnesis Turks.

Ar Rīgas pils. 9. iec. mierties-
neša 1930. g. 8. sept. spriedumu
viņa krim. lietā Ne 13335 tirgo-
tājs Edgars Hermanis par tirgo-
šanos savā gaļas veikalā Daugav-
pils ielā Ns 72 ar maltu gaļu,
kurai piejaukta konservu sāls,
pēc Sodu lik. 210. p. sodīts
ar Ls 10,— naudas soda, vai
pierādītā maksātnespējas gadī-
jumā ar arestu uz trim dienām.

Spriedums stājies likumīgā
soēkā.

" Rīgā, 1930. g. 27. novembrī.
22238b Pan. miertiesnesis Turks.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
pamatojoties uz savu 1930. g.
30. oktobra lēmumu dara zināmu
vispārībai, ka parāds pēc parāda
raksta, izdota ar Ivana Taļat-
Kelpša vārdu par pieci tūkstoši
(5000) kr. c. rbļ. ar 8% gadā,
korroborēta 1914. g. 28. martā
ar Ne 544 uz Ilūkstes apr. Kur-
ctima pag. Laucenze muižas
zemes gabalu ,,Kalniņu mājas"
ar hip. Ne 5494, atzīts par sa-
maksātu un lūdzējam Donatam
Bogdanam dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās. L. Ns 2276a/30

Daugavpilī, 1930. g. 19. nov.
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.
21494o Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
pamatojoties uz savu 1930. g.
30. oktobra lēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka parāds pēc obli-
gācijas izdotas ar Ernesta Ivana
dēla Brunovska vārdu par divi-
simti (200) kr. c. rbļ. ar 7°/n gadā,
korrob. 1911. g. 4. maijā ar
Ne 1128 uz Ilūkstes apr. Demenes
pag. „Ugarinska-Novij" mājām
ar hipotēku Ne 1954, atzīts par
samaksātu un lūdzējam Karpām
Daņilovam dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Daugavpilī, 1930. g. 19. nov.
L. Ne 308a.'30. 21668b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa,
saskaņā ar Civ. ties. lik. 1967.,
2011.—2014. un 2079. p. un
Balt. privāttiesību kop. 2451. p.
uz Marfas Jēkaba m. Strāšnovs
lūgumu uzaicina visas personas
kam ir kaut kādi strīdi vai
ierunas pret testamentu, kuru
1928. s. 2. nov. sastādījis no-
tārielā \ārtībā 1929. g. 23. dec.
Subates pilsētā mir. Michails
(Miķelis) Lifantija d. Strāšnovs,
kā arī visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas un tie-
sības uz Michaila (Miķeļa) Strāš-
nova mantojumu, vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas šai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
..Valdības Vēstnesī".

Pec minēta termiņa notecē-

juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Daugavpilī, 1930. g. 19. nov.
L. Ne 3471a./30. 21669b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K- Kangurs.

Rīgas pils. 8. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1930. g.
17. oktobra spriedumu Kārline
Beiensprungs viņas apsūdzībā
pēc Sodu lik. 210'. p. par tirgo-
šanos ar maltu gaļu, kura sa-
turēja konservu sāli, atzīta par
vainīgu uri sodīta ar Ls 20,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
arestu uz sešām (6) dienām,
kā arī piedzīt no viņas par labu
Rīgas pilsētas veselības nodaļai
Ls 8,— izmeklēšanas izdevumus.

Atzīme: spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Kariine Berensprungs ir_ gaļas
galda Ne 35 "īpašniece Āgens-
kalna tirgū.

Rīgā, 1930. g. 25. novembrī.
Ne 1412. 22237b

Miert. B. Zēbergs-Elverfelds.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Rīgā, Merkeļa ielā Ns 7,
dz. 8, paziņo, ka 1930. g. 12. de-
cembri, pulksten 10 dienā, Rīgā.
1. Ķēniņu ielā Ns 21, ,,Ekspress"
noliktavā, pārdos Izraēla Feitel-
sona kustamo mantu, sastāvošu
no dažādām zeķēm, diegiem un
krekliem un novērtētu par Ls 427.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 28. novembrī.
22284 L. Ns 3220

Tiesu izpild. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 444.21 ar soda naudu
1931. g. 19. februārī, pulksten
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-

nodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Eduarda Aizupa
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Valkas apr. Mālupes muižā ar
zemes grāmatu reģistra Ne 1044
un sastāv no Jaun-Stričku
mājas 68,94 deset. zemes platībā.

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 7000,—;

3) ka bez augšminētās prasī-
bas īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 6500,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 28. novembrī.
22260 Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. ieč. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 230,42 ar soda
naudu, 1931. g. 19. februārī,
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Eduarda
Pētera d. Jānīša nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Valkas apr.
Alsviķa muižā ar zemes grāmatu
reģistra Ne 9853 un sastāv no
Jānīšu Ne 57F mājas, zemes pla-
tībā 8,52 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3700,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 7400,—.

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 28. novembrī.
22261 Tiesu izp. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izmīdītā js, kūja
kanceleja atrodas Alūksnē, pa-
ziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 175,73 ar soda
naudu 1931, g. 19. februārī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pub-
liskos torgos pārdos Alekšaīdra
Jāņa d.Mucenieka nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Valkas apr.
Ziemera muižā ar zemes grāmatu
reģ. Ne 5094 un sastāv no Pried-
nieku Ns 4 F mājas, zemes pla-
tībā 18,43 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4300;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 3500;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 28. novembrī.
22262 Tiesu izp. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 202,33 ar soda naudu
1931. g. 19. februārī, pulksten 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Voldemāra Lācīša nekus-
tamo īpašumu, kas atrodas Valkas
apr., Māriņkalna muižā, ārzemes
grāmatu reģ. Ns 9246 un sastāv
no Ežukalnu Ne 10 un 10a F
mājas, 20,70 ha zemes platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2600,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2400;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 28. novembrī.
22263 Tiesu izp. V. Vilkus.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Elektrības
ielā Ne 9, dz. 6, paziņo:

1) ka Kristapa Rozevska un
citu prasību apmierināšanai no
Pētera Labsvārda, 1931. g.
4. februārī, pīkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabalt. zālē, publiskos
torgos pārdos Pētera Labsvārda
nekustamo īpašumu Jaunsvir-
laukas pag. ,,Lapseņu" mājas ar
zemes grāmatu reģ. Ne 10540,
ar 15,09 hektāru platību;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 8000;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 4100;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apr. 1. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā.

1930. g. 27. novembrī.
22264x Tiesu izp. O. Zoltners.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Elektrības
ielā Ne 9, dz. 6, paziņo:

1) ka Latvijas bankas prasību
apmierināšanai no Latviešu Lauk-
saimnieku ekonomiskas sabie-
drības 1931. g. 4. martā, pīkst. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas zālē,
publiskos torgos pārdos Latviešu
Lauksaimnieku ekonomiskās sa-
biedrības nekustamo īpašumu
Viskaļu muižas ,,Bisenieku "
mājas, Jelgavas pilsētas adm.
robežās ar zemes grāmatu reģ.
Ne 12473 ar 32,32 hektāru zemes
platības;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 35.000;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 33.460;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apr. 1. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā.

1930. g. 27. novembri.
22265x Tiesu izp. O. Zoltners.

Je lgavas apgabalt. Jelgavas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Elektrības
ielā Ni 9, dz. 6, paziņo:

1) ka firmas ,,Jūlius Heisters
un biedri" prasības apmierinā-
šanai no Anša Lapinska, 1931. g.
4. februārī, pīkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabalt. zālē, publiskos
torgos pārdos Anša Lapinska
nekustamo īpašumu Volguntes
pag. ;,Lidaku" mājas ar zemes

grāmatu reģ. N> 13657, ar 3,79
hektāru zemes platību;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4.000;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 3800;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apr. 1. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā.

1930. g. 27. novembri.
22266x Tiesu izp. O. Zoltners.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Talsos, Kr. Val-
demāra ielā Ns 18, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1931. g.
4. februārī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Pētera
Friča d. Ozola nekustamo īpa-
šumu Talsu apr., Zentenes pag.
Silu muižas ,,Pērkoņu Ns 5F"
mājas 17,70 ha platībā ārzemes
grāmatu reģistra Ns 2062;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 2852,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Talsu apriņķa tiesu
izpildītāja kancelejā. 22270

Talsos, 1930. g. 25. novembrī.
Tiesu izp. v. i. (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Talsos, Kr. Val-
demāra ielā Ns 18, paziņo:

1) ka Valsts zemes ' bankas
prasības apmierināšanai, 1931. g.
4. februārī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Jāņa
Jūles d. Krumholda nekustamo
īpašumu Talsu apr., Ārlavas pag.
īves muižas ,,Jaunpoļi" Ne 36F,
mājas, 17,95 hektāru platībā, ar
zemes grāmatu reģ. Ne 4064;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3200,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 2900,—
ar %%;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Talsu apriņķa tiesu
izpildītāja kancelejā. 22269

Talsos, 1930. g. 23. novembrī.
Tiesu izp. v. i. (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. I iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Elek-
trības ielā Ns 9, dz. 6, paziņo:

1) ka Latviešu lauksaimnieku
ekonomiskās sabiedrības prasības
apmierināšanai no Teodora
Grossa 1931. g. 4. februārī,
pulksten 10 rītā, Jelgavas apga-
baltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Teodora Grossa
nekustamo īpašumu Zalgales
pag. ,,Jaunžulu" mājas ar zemes
grāmatu reģistra Ne 14295 ar
12,72 ha zemes platību;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 5000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 1700,— ;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo ipašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apr. I iec.
tiesu izpildītāja kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 27. novembrī.
22267 Tiesu izp. O. Zoltners.



( '
"Citu iestāžu
sludinājumi.

Rīgas Pilsētas Lombards,
Kaļķu ielā Ns 9, ieeja no Zirgu
ielas Ns 12,

izūtrupēs
1930. g. 9. un 10. decembrī,
vajadzības gadījumā arī 11. de-
cembrī, pīkst. 6 vakarā, zelta un
sudraba lietas, apavus, drēbes,
tepiķus, veļu, kažoka priekš-
metus, traukus, daž. met. u. c.
nepagarinātas un neizpirktas
lietas, kas ieķīlātas no 1930. g.
10. līdz 23. maijam ar

N°N°D 114878—125945,
kā arī izūtrupēšanai nodotās
mantas.

Pagarināšana jāizdara vienu
nedēļu priekš galīgā termiņa no-
tecēšanas, 22286

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 4. decembrī, plkst.'l2
dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā Ne 6,
dz. 7, pārdos vairāksolīšanā
Kirimova Ramazana kustamo
mantu, novērtētu par Ls 400,—
un sastāvošu no pianino, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 29. novembrī.
22294 Piedzinējs P. Zaķis.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1930. g. 10. decembrī,
pulksten 10 dienā Rīgā, Vaļņu
ielā Ns 23, dz. 4 pārdos Eižena
Stesingera kustamo mantu, sa-
stāvošu no 1 sienas pulksteņa,
1 etažeras, 1 rakstāmgalda,
I rakstāmgalda krēsla, 1 liela
sienas pulksteņa, 1 griestu lampas
ar 4 spuldzēm, un novērt, par
Ls 201,12, Rīgas pils. Sarkan-
kalna slimnīcas parāda segšanai.

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina zināšanai,
ka š. g. 25. novembrī, Salienes
pag. Keistutu mājās dzīv. Miķelis
Jeručonoks pieteicis, ka š. g.
21. nov., pulksten 21 vakarā
izgājušas no mājām viņam pie-
derošās 23 gab. baltas zosis
un pa Daugavu aizpeldējušas
uz leju Daugavpils virzienā. Par
noklīdušo zosu atrašanu lūdzu
pieteikt vietējai policijai un at-
rastās zosis piesūtīt rīcībā. Par
zosu slēpšanu un pieturēšanu
to atradējam draud sods, kāds
likumā paredzēts. 22257b

Ludzas apr. polic. 4. iec. priekš-
nieks, Vecslabadā, dara zināmu
vispārībai, ka š. g. 15. decembrī,
pulksten 10 norīta, Šķaunes pag.
Kozlovkas sādžā pārdos ūtrupē
turpat dzīvojošā Pētera Jaku-
bovska kustamo mantu, sastāvoša
no vienas govs, kas nocenota
par Ls 80,— izpildot, Ludzas
apr. Valsts zemju inspekcijas
š. g. rakstu.

Pārdodamo mantu varēs ap-
skatīt uz vietas pārdošanas dienā.

Madonas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
5. dec, pulksten 12 pie Cesvaines
pag. Vecaizpurvu mājās izpārdos
vairāksolīšanā Zelmas Krēsliņš
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas kabinet šujmašīnas
,,Singer" firmas vērtībā Ls 64,22,
nocenota par Ls 6422, izpildot
Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnod.
rakstu no 1930. g. 3. novembra
ar Ns 415704. 22258

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Madonas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
10. decembrī, pulksten 12 pie
Lubejas pag. Beitanu mājās iz-
pārdos vairāksolīšanā Pētera
Leimaņa kustamo mantu, sa-
stāvošu no viena piena separa-
tora vērtībā Ls 60,— nocenota
par Ls 60,—, izpildot Rīgas
apgabaltiesas 4. civīlnodaļas
rakstu no 1930. g. 26. sept.
ar Ne 2332. 222F9

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas notārs V.Kanskis,
uz Ideļa Jēkabsona 1930. g.
26. novembra lūgumu ar reģistra
Mš 11199 izsludina, ka Idelis
Jēkabsons atsauc un antillē piln-
varu izdotu Izraelim Friedmaņa
k-gm un apliecinātu notāra
V. Kanska kantorī 1929. g.
6. nov. ar reģ. Ne 9638, līdz ar
visiem tālāk pilnvarojumiem.
22280b Notārs V. Kanskis.

Nautrēnu pag. valde, Ludzas
apr., atsauc savu sludinājumu
,,Vald. Vēstn." š. g. 235. num,
par Benedikta Jākuba d. Laizans,
dzim. 1896. g., kara klausības
apliecību Ne 9963 nozaudēšanu,
jo apliecība ir atrasta un skaitās
par derīgu. 20171b

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Talsos, Kr.
Valdemāra ielā Ne 18, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierinošanai 1931. g.
4. februārī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Sabiles
pilsētas nekustamo īpašumu
Ne 132F Talsu apr. Sabilē, Kr.
Barona ielā Ne 51, 159861 kv.
metr. platībā ar zemes grāmatu
reģ. Ne 199;

2) ka ipašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1900,—

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1900;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodano īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Talsu apriņķa tiesu
izpildītāja kancelejā. 22271

Talsos, 1930. g. 25. novembrī.
Tiesu izp. v. i. (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Talsos, Kr. Val-
demāra ielā Ns 18, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1931. g.
4. februārī,, pīkst. 10 rītā, Jelga-
vas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Sabiles
pilsētas nekustamo īpašumu
Ne 102F, Talsu apriņķi, Sabilē,
Lāčplēša ielā Ne 14, 63681 kv.
metr. platībā, ar zemes grāmatu
reģistra Ns 178;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2100,—.

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem parLs 1800,—;

4; ka personām; kas vēlas, pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Tukuma-Talsu zemes
grāmatu nodaļa.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Talsu apriņķa tiesu
izpildītāja kancelejā. 22272

Talsos, 1930. g. 25. novembrī.
Tiesu izp. v. i. (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Talsos, Kr.
Valdemāra ielā Ne 18, paziņo:

!) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1931. g.
4. februāri, pulksten 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Teodora
Aleksandra d. Slefogta (Slevoigt)
nekustamo īpašumu Talsu apr.,
Lībagu pag. Sknabes muižas
Kalniņu mājas, 46,654 hektāru
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
Ne 657;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4200,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 1C800,—;

4) ka personām, kas veļas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
Tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Tukuma-Talsu zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo īpa-
šumu, ir ieskatāmi Talsu apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā. 22268

Talsos, 1930. g. 25. novembrī.
Tiesu izp. v. i. (paraksts).

Rīgas kalpotāju artelim

„Ekspress"
1. Zirgu ielā JV» 17,

glabāšanā nodotas un neizņemtas
mantas, uz kurām guļ parāds
ar N2N2 9189, 532, 616, 685,
877. 930, 967, 1031, 1055. 1082,
1179,1221,1291, 1436,1453,1457,

izūtrupēs
1930. g. 15. un 16. decembrī,
pulksten 10 no rīta, 1. Kalēju
ielā Ns 9/11 un Arsenāla ielā Na5.
Pilsētas ūtrupnieks K. Urbāns.
_J 22101

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apl. Ne 21447,
izdotu 1925. g. 26. oktobri no
Cēsu kara apriņķa priekšnieka ar
Jāņa Skrebis vārdu. 21385z

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par. nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību Ns 4326,
izd. no Valmieras kara apr.
pr-ka 1924: g. ar Jāņa Nolberga,
dzim. 1902„g..22~ . jūnijā vārdu,
dzīv. Akmeņu ielā Ne 22/24.

Bīriņu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. NZ Ne 007930.
izd. no Vidrižu pag. valdes 1927.g.
16. decembrī ar Ns ! 130, ar Jāzepa
Svikša vārdu. 21388z

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi BL Ns
9823, izd. 1928. g. 19. martā no
Daugavpils prefektūras ar Viļā
Jankovska vārdu. 21384z

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi CK Ne
19046, izdotu 1928. g. 28. jūlijā
no Bauskas apriņķa policijas
1. iecirkņa priekšnieka ar Jāņa
Stamera vārdu. 21386z

Grobiņas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apl. Ns 9488. izdotu
no Liepājas kara apr. pr-ka
1927. g. 28. aprīlī ar Jāna Jāņa d.
Priedola vārdu. 21390z

Pededzes pagasta valde izslud.
par ned. nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi PZ Ns 020565,
izdotu no šīs pagasta valdes
1927. g. 24. novembrī ar reģ.
Ns 165 ar Alfrēda Meiera vārdu.

Sakas pagasta valde izsludina
par nederīgām, kā sadegušas
ugunsgrēkā, 2 zfrga piuc?, izdotas
no Sakas pagasta vafeles 1926". g.
I. martā ar Ns 11 Vp iru 11116, ar
Jāņa Lībaža vāi.'u. 21315z

Trapenes pag. valde, Valkas
apr., atsauc Mērdzenes pagasta
valdes š. g. 20. maijā ,,Vald.
Vēstn." 112! n. par nederīgu
izsludināto Veronikas Novickis
pasi ser. MZ Ns 023487, izd.
1928.g. no Mērdzenes pag. valdes
Ns 7187, jo pase ir atrasta.

Ventspils apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliecību Ns 495,
izdotu no Ventspils kara apriņķa
priekšnieka 1930. g. 3. februārī
ar Donata Jāna d. Oavara
vārdu. 21387z

iemeln un eksports
akc. sab. valde,

pamatojoties uz savas sabiedrības
statūtu § 66., paziņo saviem
akcionāriem un visām personām.
kam ir kāds sakars ar minētās
sabiedrības darīšanām, ka š. g.
30. maijā akcionāru pilna sapulce
nolēma ,,Ziemeļu koku eksports"
akciju sabiedrību

tiūviāēt,
pie kam izvēlēta tās likvidācijas
kommisija, kas atrodas Rīgā,
1. Smilšu ielā Ne 8/10, dz. 3.

Visus, kam ir kāda pretenzija
pret minēto akc. sab., lūdzam
divu mēnešu laikā no šās dienas
pieteikt savas pretenzijas likvi-
dācijas kommisijaiļ pieliekot visus
to pierādījumus. 22,285b Valde.

LūtSias oalstsTlerēdņu
kooperatīvs

paziņo, ka ar 1931. g. 1. janvāri
par noguldījumiem, mazākiem
par Ls 600,—

proteīnos nemaksās.
22279 Valde.

Sžmžādi
sludinājumi.

Apdrošināšanas un transporta

akc. sab. ,,1.aivifa"

2. ārkārtējā akt. sapulce
notiks ceturtdien, 1930. g. 11. dec.,.
pulksten 20, sabiedrības telpās,
Rīgā, Teātra ielā Ns 9.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) valdes ziņojums;
3) akciju kapitāla papildinā-

šana;
4) statūtu grozīšana;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Piezīme. Šī sapulce skaitās

par likumīgu un viņas spriedumi
par galīgiem, neraugoties uz
to, kādu pamatkapitāla daļu
reprezentē vispārīgā sapulcē ie-
radušies akcionāri vai viņu piln-
varotie (stāt. 5j 23.).'--

22287b .1 - Valde.

(laists Rīsos technikuma skolas padome
izsludina

technikuma direktora vēlēšanas
š. g. 21 decembrī. Kandidātiem jāpieteicas līdz š. g. 15. decembrim,
iesniedzot technikuma kanclejā, Valdemāra ielā 1-c, zīmogmarkām
apmaksātu lūgumu un īsu dzīves aprakstu līdz ar attiecīgiem
dokumentiem. L 5558 22292

Telefona stabu izciršanu un izvešanu no meža
izdos

10. telegrāfa rajona priekšnieks šādās izsolēs:
1) Š. g. 15. decembrī, pīkst. 10, Pildas pagasta namā.

Stabi jāizcērt Rēzeknes virsmežniecības 4. iec. mežniecībā ,
jāizved un jānokrauj:
1) pie Diliveiznas ciema / 20 gab.
2) ,, Zaļmuižas ciema 17 „
3) ,, Belomoikas ciema 16 „
4) ,, Raibās kazas ciema 16 ,,
5) ,, Pildas pagasta nama 110 „
6) ,, Sprukutovas ciema 21 ,,
7) ,, Meiranu ciema 10 ,,

2) Š. g. 15. decembrī, pīkst. 10, Kārsavas p. k-rī.
Stabi jāizcērt Kārsavas virsmežniecības 1., 2. un 3. iec.

mežniecībās, jāizved un jānokrauj:
1) pie Skangalu telefona pal. nodaļas. ? 264 gab.
2) ,, Merdzienas pag. nama 10 ,,
3) ,, Pudinovas ciema 5 ,,
4) ,, Pušmucovas ciema 10 ,,
5) ,, Kārsavas p.t. kantora 90 ,,
6) ,, mežsarga Kokina, Krieviņu ciemā 60 ,,

3) Š. g. 17. decembri, pīkst. 12, Jaunlatgales p. t. k-rī.
Stabi jāizcērt Kārsavas virsmežniecības 4. iec. mežniecībā,

jāizved un jānokrauj:
1) pie Jaunlatgales p. t. kantora 50 gab.
2) ,, Punduru telefona pal. nodaļas 80 „
3) ,, Augšpils telefona pal. nodaļas 30 „

4) Š. g. 17. decembri, pīkst. 10, Antonopoles p. t. kantorī.
Stabi jāizcērt Rušānu virsmežniecības 1. iec. mežniecībā,

jāizved un jānokrauj:
1) pie Krāces telefona palīga nodaļas. 48 gab.
2) ,, Antonopoles p. t. kantora 127 ,,
3) ,, Maltas tēlef. pal. nodaļas 15 ,,
4) „ Leimaņu ciema 25 „
5) ,, Luknas pasta pal. nodaļas 110 „

5) Š. g. 19. decembrī, pīkst. 10, Varakļānos, p. t. kantorī.
Stabi jāizcērt Varakļānu virsmežniecības 1. un 2. iec. mež-

niecībās, jāizved un jānokrauj:
1) pie Jāšuhovas ciema 5 gab.
2) ,, Bednovkas ciema ' 8 ,,
3) [ ,, Varakļānu p. t. kantora 100 ,,
4)' ,,. Stirnienes tēlef. pal. nod 10 n
5) ,, Vecā kroga 15 ,,

6) Š. g. 19. decembrī, pīkst. 11, Vecslabadas p. t. kantorī.
Stabi 'jāizcērt Zilupes virsmežniecības 4. iec. mežniecībā,

jāizved un jānokrauj:
1) pie -Vecslabades p. t. kantora 53 gab.
2) ,, Čerņakovas ciema 10 ,,
3) ,, Borochas ciema 10 „ .
4) ,, Šķaunes p. t. kantora. 10 ,,
5) ,, Ļaudaru telefona pal. nodaļas 15
6) ,, Rundānu p. t. kantora 19 ,,
7) ., Cegeļnas ciema 15 „
8) ,, Muižnieku pasta nodaļas 170 ,,

7) Š.g. 20. decembrī, pīkst. 11, Rēzeknē, 10. telegrāfa un telefona
rajona kancelejā, Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā Ns 23.

Stabi jāizcērt Rēzeknes virsmežniecības 1. un 3. iec. mež-
niecībās, jāizved un jānokrauj:

1) pie Rēzeknes pasta kantora j. ... 119 gab.
2) ,, Mežvidu p. t. kantora 55 „
3) ,, llzēnu stacijas 15 ,,
4) ,, Labvāržu tēl. pal. nodaļas 30 „
5) ,, Makašānu tēlef. pal. nodaļas 90 ,,
6) ,, Začu telefona palīga nodaļas 60 ,,
7) ., Tērces viensētas 13 ,,
8) ,, Janopoles muižas 13 ,,
9) ,, Rečinas ciema 15
10) „ M. Dukstigalas 21
11) ,, Dukstigalas tēl. palīga nodaļas 20 ,,
12) ,, Polvarku ciema. 11 ,,
13) ,, Kaunatas p. t. kantora 32 ,,
14) ,, Baltupes telefona palīga nodaļas 165 ,,
15) ,, Rudīšu ciema 6 ,,
16) ,, Vartulovas pasta nodaļas 220

8) Š. g. 23. decembrī pulksten 9 Ludzas p. t. kantorī.
Stabi jāizcērt Rēzeknes un Zilupes virsmežniecības 4. un

5. iec. mežniecībās, jāizved un jānokrauj:
1) pie Ludzas p. t. kantora '. 72 gab.
2) ,, Skinču ciema 7 ,,
3) ,, Cirmas muižas, Zvirgzdienes pag 90 ,,
4) ,, Iztalšnas telefona pal. nodaļas.' 170 ,,

9) Š. g. 30. decembrī, pulksten 10 Bērzpvls p. t. kantorī.
Stabi jāizcērt Ruskolovas virsmežniecības 1., 2. un 3. iec.

mežniecībās, jāizved un jānokrauj:
1) pie Kapusila ciema 20 gab.
2) ,, Tilzas p. t. kantora . . 20
3) ,, Bērzpils p. t. kantora 50
4) ., Škuškovas muižas- . ., 14 ,,
5) ,, Silameiraniem . . . 10
6) ,, Gaigalovas tēlef. palīga nodaļas 130 „
7) ,, Kļaviņu telefona palīda nodaļas 270
8) ,, Baltinavas p. t. kantora . .' 35
9) ,, Numernes mežsarga 5

10) „ Brožgales pasta pal. nodaļas 90 ",
Augšminētie darbi jā"eic ne vēlāk par 1931. gada 15. martu.

Izsoles notiks pa atsev"<ķām darba vienībām, par visas vienības
kopsummu. Rajona prielšniekam ir tiesība līdz izsolei mainīt pēc
vajadzības stabu vairumu, jeb atsevišķas vienības noņemt no
izsoles.

Pirms izsoles dalībniekiem jādod paraksts par apņemšanos
izpildīt noteikumus ur- jāiesniedz Ls 20 drošība. Nosolītajiem drošība
jāpapildina līdz 10% no nosolījuma vērtības. Kā drošību no vietē-
jiem zemturiem var ņemt arī sabiedrisko organizāciju galvojumus
par noteiktu summu noteiktā laikā. 22293r

Tuvākas ziņas 10. telegrāfa un telefona rajona kancelejā, Rē-
zeknē, Atbrīvošanas alejā Ns 23 darbdienās no pīkst. 9 līdz 15. vai
izsoļu dienās uz vietām. Tālrunis — Rēzekne 260. L 5520

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Šoseju un «steļii deplainfa 1. ralona inženieris
š. g. 16. decembrī pulksten 11, Inčukalna pagasta valdes telpās

noturēs jauktu izsoli
laukakmeņu piegādei 150 muz Vidzemes šosejas no
km 27,500—28,500 un 75 muz Rīgas-Limbažu šosejas

no km 38,400—39,400.
Izsole tiks noturēta par mazām vienībām, katrā par 50 m.

bet uz Rīgas-Limbažu šos. par visu vairumu 75 m.
Nodrošinājums pie izsoles uz Vidzemes šos. Ls 75,— par katru

vienību un uz Rīgas-Limbažu šos. Ls 100,—.
Tuvākas ziņas 1. rajona inž. kancelejā Rīgā, Kaļķu ielā 1, dz. 3,

parastā darba laikā. L 5564 22290

Jūrniecības departaments
1930. g. 5. decembrī, pulksten 12

izdos sacenmfoā
a) elektriskās installācijas ierīkošanas darbus

Finanču ministrijas noliktavās Jaunmīlgrāvī.
Drošības nauda Ls 1000,—.

Pulksten 12,30:

b) ugunsdzēšanas hidrantu ierīkošanu turpat.
Drošības nauda Ls 1000,—. L. 5562
Tuvākus paskaidrojumus un sacensības noteikumus izsniedz

Rīgas ostas būvvadībā, Valdemāra ielā 1-a, ist. 15, darba laikā.

Dzelzceļu 4. ceļu iecirkņa kantorī, Gulbenes stacijā,
1930. g. 16. decembrī, pulksten 12

izdos jauntā izsoīē

asenizācijas darbu izpildīšanu 1931. gadā
iecirkņa rajonā līnijās Pļaviņas-Gulbene-Jaunlatgaie, Gulbene-Ape
un Sita-Bērzpils, Pļaviņas un Jaunlatgales stacijas izslēdzot.

Drošības nauda Ls 15,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darba laikā. L5549 22288

5. rajonu inženieris Daugavpilī,
Šosejas ielā 68, š. g. 10. decembrī, pulksten 10

izdos jaufctū izsolē
8,10 m gara koka tilta būvi
uz Daugavpils-Ilūkstes-Jēkabpils 11-a šķ. ceļa km 49.177.

Nodrošinājums Ls 100,—. Tuvākas ziņas kanclejā. L 5555

Bērz-Sīpeies virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 9. janvārī, Bērzmuižas pagasta valdes
telpās:

I iec. mežniecībā, Bērz-Sīpeles novadā pēc platības 8 vienības
no 0,45—2,16 ha, vērtībā no Ls 193 līdz Ls 1902;

II iec. mežniecībā, Līvbērzes novadā, pēc platības 9 vienības
no 0,49—1,14 ha, vērtībā no Ls 395 līdz Ls 1099;

III iec. mežniecībā, Pienavas novadā, pēc platības 4 vienības
no 0,60-^1,97 ha, vērtībā no Ls 260 līdz Ls 1718; un nenumurotiem
kokiem 6 vienības no 111—1040 kokiem, vērtībā no Lsl62 līdz Ls 1088

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 1;3 dienā.
izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai 10%

drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc
nosolīšanas drošības nauda) jāpapildina līdz 10% no summas, par
kuru vienība nosolīta.

Kā drošības ņaud i ie m arī:. 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Par pārdevumiem rakstiski līgumi nav slēdzami, ja pircējs visu
pirkuma summu samaksā ne vēlāk, kā mēneša laikā pēc izsoles dienas.

Drošības nauda ciršanas vietu tīrīšanai jāmaksā valsts! mežā
3% no vienības pārdošanas summas un kultūrdarbu izvešanai
15% no vienības pārdošanas summas:

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatfem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mežziņiem.
22255r ' Bērz-Sīpeles virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 272 30.11.1930��$桭瑸쎘㥏���
	Pilsētu pašvaldības likums.�퀖䀘⠗䀘샾稘ࣿ稘Ā
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Valsts Prezidenta rīkojums�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.�㣨蘎��ࡠ줁䂰ꌎ��ഀ���
	Kokaudzētavu saraksts,�ums�
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㘱〰㙢〰㜳〰㜴〰㜳〰㉣〰〰〰㜵〰㙤
ଘ
	Iekšzeme.
	Literatūra.�����
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8


